-

ZEMMLER

V Siebanlagen

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200

Betjeningsvejledning




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

¥
Indholdsfortegnelse
ZEMMLER® MULTISCREEN® MS 5200 ..., 1
BetieningSVeJledning..........ooiiiiiiiiiiiiiiiie e 1
1 GenErelle OPIYSNINGET .....vuii et e e e e e e e e e e e e e e e e 6
1.1 ANVENdelSESOMIAAE. .....ccci i 6
1.2 Oplysninger om anlaagget .......ooovviiiiiiiiie e 7
1.3 LeVeringSOMIANG.....cuuuuiiii e e e a e e 7
2 [0 B 0= 1 €= 1 (T o O 8
2.1 Betieningsvejledning ... 8
2.2 MAIGIUPPE ..t nnnnnnnnnnnnnnns 8
2.3  Brug af betjeningsvejledningen.......... ... 9
2.3.1 Symboler og advarsler i betjeningsvejledningen .............ccccoeiiiiiiiiiiiie e 9
2.4  DokumentationsSmaerkning........cccuoi i 11
2.5 ANSVAr O GAANTE ....uuueiiiiiii e 11
251 L= =T | (S 12
3 SIKKerhedsanViSNINGEr .........couuiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 13
3.1 Generelt 0m SIKKErNEed ..........oooiiiiiiiii e 13
3.2 ArbejASSIKKEINEA. ... .uuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e 14
3.3 Tilsigtet @nNVENAEISE..........u i 14
3.4  Advarselsskilte pa sigteanleegget med dobbelt tromle ............ccccccoininnnnnes 15
3.5 Generelle sikkerhedsanvisninger vedrgrende anleeggets tekniske tilstand ........... 16
3.6  Generelle sikkerhedsanvisninger for €Jeren..................uuuueieeuiiiiieieiiiieees 17
3.7  Generelle sikkerhedsanvisninger for betjeningspersonalet................cccccccinnnnnnnns 17
3.8  Adfeerd i en faresituation 0g ved UIYKKET...............uuuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiie 18
3.9  Sikkerhedsanvisninger for vedligeholdelsesarbejde ...............ccccooiiiiiiiiiiiiiiinnnnnnes 19
3.10 Sikkerhedsanordningernes placering..............uuueuueueuuemmmmmnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnns 20
3.10.1  D@r-SiKKErNEASSENSOIEN ... .. ..ttt e e e e e e e e e e e e e e nneees 20
3.11 Sikkerhedsanvisninger for arbejdspladser ved sigteanlaegget med dobbelt tromle 21
3.12 Sikkerhedsanvisninger for €MISSIONET .............uuuuuiuiiiiiiiiiiiiiiiieeeaeeees 22
K Tt 2 O 1= o 1= 1 | SRR 22
3.12.2  SUBJEMISSIONEN ...eeiieiiii ettt et e e e e e e e e e 22
4 Generel DESKIVEISE .........oooiiiiiii s 23
4.1 Generel beskrivelse af det mobile sigteanleeg med dobbelt tromle........................ 23
4.2  Kort beskrivelse af proCeSSeN.........coooviiiiiiiiiii e 23
4.3 MOAUIOVETSIGL.....cce e 24

Generelle oplysninger MS5200.107.21 Side 2



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

¥

N Y/ Lo T V] =Y 25

441 =13 (o [T aTo T} (=T | SRR 25

44.2 DODDEIE TTOMIE ... e e e e e 25

443 Finfraktionens fraktionShaNd ............coouiiiiiiiiii e 25

444 Mellemfraktionens fraktionSbaNd .............cooiiiiiiiiiiii e 25

4.4.5 Grovfraktionens fraktionSbaANnd.............cccuiiiiiiiii i 25

446 /1] (o ) S 25

4.5  BetieningSENNEa.......ccoo oo 26

4.5.1 Betjenings- og tilstandsviSNINGer...........coovviiiiiiiiiiiiieeeeeeeee e 27

45.2 DISPIAY/STYIING «.uvvrieiiee et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e aeaaaeas 28

4.6  Fjernbetjening (ekstraudstyr) .......cccoooiiiiiiii e 29

4.6.1 Fjernbetjening med 8 Kanaler ..........ooouiiiiiiiiii e 29

4.6.2 Fjernbetjening med 10 Kanaler..............cooiiiiiiiiii e 30

5 I = 115 oo T o PR 32
5.1 Forberedelse til transport af maskinen................ccccoiiiiii i, 32

5.2 Intern transport af maskinen (valgfri) ..o, 34

5.2.1 Hjaelpesko (EKSTraudStyr).... ... 34

522 Larvefodschassis (EKStraudstyr) ... 34

6 IAMSERIEISE. ..o 35
6.1 Forste idriftSaattelSe. ... ..uuuiiiiiiiiiiiiiii e 35

6.2 Idriftseettelse efter service eller fejl ... 35

6.3 Idriftsaettelse efter laengere tids stilstand .............cccoooi 35

6.4  Idriftseettelse efter transport...........coo i 36

7 DriftsKlar tilStand.........coo i 37
7.1 Opstilling af MaSKINEN ..........u e 37

711 Finfraktionens transportSiKriNg ..........eeeeiiiie e 40

712 Mellemfraktionens transportSikring .........ccooiueiiiiiiii e 41

7.1.3 Grovfraktionens transportSiKring..........oc.eeiiiiiiiiiii e 42

714 Beskyttelsesanordning Pa SIEN ........oc.uiiiiiiiiii e 43

8 ] 1 PSPPSR 43
8.1 Start af dieSeIMOOreN ... 44

8.2  Udklapning af finfraktionsbandet ... 45

8.3  Udklapning af mellem- 0g grovfraktion ..............cccccooiimmimiiieiees 46

8.4  Lukning af pafyldningstragtens d@r.............ccccooiiiiiiiiie e 48

8.5  Start af sigteanlaegget ...... ... 49

8.6  Efterregulering af bandfgderens hastighed...............cccccooiiiiiii e 49

8.7  NGASIOP-TUNKLON ... 50

Generelle oplysninger MS5200.107.21 Side 3



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

¥

8.71 N7 T 5y (o o {1 14 1o o 50

9 Udtagning af drift.........ooooii 51
9.1 Forberedelse af anlaegget til transport ..., 51

9.2  Indklapning af mellem- 0g groviraktion ................cccooiiiiiiiiis 51

9.3  Indklapning af finfraktionsbandet ..............ccccooiiiiii 52

9.4  Slukning af motoren til transport ... 52

0.5 OPDEVATING. ... 52

O T | 54
11 Service og vedligeholdelSe..........oooo oo 56
11.1  Generelt om service og vedligeholdelse ... 56

11.2 Sikkerhedsforanstaltninger under service- og vedligeholdelsesarbejde................. 56

11.3  Temning/rengaring af anlaegget ... 57

11.4  SiKring af @nlaegget ......cooo oo 58

11.5 Service efter farste idriftsaettelse ... 58

116 SEIVICEPIAN ..o e e e e e 59
11.6.1  Service A - dagligl..... ..o 60

11.6.2  Service B —ugentligl.......ooueiiiiiiiie e 61

11.6.3  SEIVICE 100 ... ittt e e et e e e e e e s e et e e e aeessannnteeeeaeeesaannnnneeaeeeeaanns 62

T1.6.4  SEIVICE 250 ...ttt e ettt e e e e e e et e e e e e e e nnraeeeaaaeeaaan 63

T1.6.5  SEIVICE 500 ...t e et e e e e e e e et e e e e e e e e e e eeaaeeeaaan 64

11.6.6  ServViCe 1000 ... ciii ittt ettt e e e e ettt e e e e e e e e aa bt e e e e e e e e e e nnneeeeaaeeeaann 65

T1.6.7  SEIVICE 1500 ... ittt e e ettt e e e e e e e e aab e e e e e e e e e s nnneeeeaaeeeaann 66

11.6.8  SerVICE 2000 .....ceii ittt e e e e e e e e e e e e s a b e e e e e e e e e naraeeeaaaeeaann 67

11.7  Motorens serviceintervaller......... ..o 68

11.8  SigteskKift ....cooeeeeeeeeee Fehler! Textmarke nicht definiert.
11.8.1  Spaending af udvendig SIGe ..........ueiiiiii e 71

11,9 OMBIES AR .. 73
11.10 Udskiftning af barsteelementer............ooouiiiiii 74
11.11 Rengering af luftfilteret/TopSpin Precleaner (ekstraudstyr) ...........ccccoeeee 75
11.12 Vendbar ventilator (eKstraudstyr).........cooooii oo, 76
11.13 Kompressor (EKSraudStyr) .........coui e 77

I I I €7 .o o =Y SRR 78
11.15 Sikring af anlaegget efter Service ... 78

12 TeKNISKE data.......ccooiiiiiee e 79
12.1  Helle anlaegget standard ... 79

12.2 Hele anleegget med ekstraudstyret forleenget grovfraktionsband.......................... 80

Generelle oplysninger MS5200.107.21 Side 4



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

P,
ZEMMLER

¥
12.3  YAEISESAALA ....ceeeee e e e 81
(A A C T=Y 1Y (=Y | (SN = o= TR 81
(R T B 1 1=Y=1=Y [ Lo ] (o] AP TRRT 82
12,6 Ty PESKII ... 82
13 BOMSKAI OISO ..o e 82
A IS e 83

Generelle oplysninger MS5200.107.21 Side 5



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

1 Generelle oplysninger

Bemaerk!

For at sikre en optimal udnyttelse af maskine beder vi dig om at leese denne
betjeningsvejledning omhyggeligt igennem, far maskinen tages i brug. Sa er du pa
l bedste vis informeret om maskinens arbejds- og funktionsmade.

Laes denne vejledning og opbevar den.

Lees og falg sikkerhedsanvisningerne.

Bemaerk!

® Alle angivne tekniske data og anvisninger relaterer til sigteanleegget med dobbelt
l tromles modelversion ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 pr.

November 2020

1.1 Anvendelsesomrade

Sigteanleegget med dobbelt tromle ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 er et
mobilt sigteanlaeg med dobbelt tromle. Dette anlaeg klassificerer dit styrtegods i tre
fraktioner pa én gang med hgj volumenhastighed.

Den valgfrie forklassificering ved hjaelp af et stengitter gennem pafyldningstragten ager
fraktionerne til fire ad gangen.

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 blev designet til at sigte mange forskellige
materialer fra som kompost, jord, sand, slagge, grus, byggeaffald, flis,
genbrugsmateriale og skaerv med en kornstgrrelse pa op til 2 mm.

Den maksimale kornstarrelse, der kan forarbejdes uden stengitter, er < 250 mm.

Generelle oplysninger MS5200.107.21 Side 6



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

¥
1.2 Oplysninger om anlaegget
Benaevnelse ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200
Maskinnummer MS 5200 107
Argang 04/2021
Producent/leverandgr/kundes ZEMMLER® Siebanlagen GmbH
ervice Nobelstralle 11
D-03238 Massen-Niederlausitz
B +49 35317906 0
F +49 3531 7906 11
€9  info@zemmler.de
@ www.zemmler.de
1.3 Leveringsomfang

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 leveres som standard med fglgende tilbehgr:

¢ Betjenings- og servicevejledning til anlzegget med EF-
overensstemmelseserklaering

Treekagje (50 mm)

Haengelas (3x)

Tank-nggle (2x)

Nagle til sigteskift MS2 (2x)
Stopklodser (2x)

Krog til pafyldningstragtens dgr (1x)

Efter gnske kan fglgende tilbehgr leveres:

¢ Fjernbetjening (med 8 eller 10 kanaler)

Sigtebeleegning (indvendig/udvendig)

Stengitter

Hjeelpesko

Larvefodschassis

Kompressor

Vendbar ventilator

TopSpin Precleaner

Hydrauliske statteanordninger

Generelle oplysninger MS5200.107.21 Side 7



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’
S~

2 Dokumentation

Dokumentationen til sigteanleegget med dobbelt tromle er sammensat af felgende dele:
Betjeningsvejledning

1. Betjeningsvejledningen (efterfelgende ogsa forkortet til "BV") informerer om
anlaeggets funktion, montering, idriftsaettelse, transport, betjening, service,
vedligeholdelse og udtagning af drift.

Betjeningsvejledningen er ikke en leerebog, men et opslagsveerk.

2. Betjeningsvejledningerne til tilbygningsdele og -maskiner findes i
vejledningen.

3. Reservedelslisten bestar af moduler, flowdiagrammer og elektrisk
dokumentation. Den indeholder stramskemaerne. Disse dokumenter er en
hjeelp til ejerens fagpersonale ved bestilling af slid- og reservedele.

[ ]
l Bemaerk!
Ved korrespondance med medarbejdere hos ZEMMLER® Siebanlagen® beder vi dig
anvende maskinoplysningerne fra afsnit 1.2 - Oplysninger om anleegget.
21 Betjeningsvejledning

Denne betjeningsvejledning er en vaesentlig bestanddel af anlaegget og er absolut
DII ngdvendig til vellykket og risikofri drift af anlaegget.

Betjeningsvejledningen indeholder vigtige anvisninger til sikker, korrekt og gkonomisk
anvendelse af sigteanlaegget med dobbelt tromle. Ved at fglge disse anvisninger
hjeelper du med at forebygge farer, at reducere reparationsomkostninger og nedetider
og at gge anlaeggets palidelighed og levetid.

Betjeningsvejledningen skal veere tilgeengelig hos ejeren af anlaegget og skal laeses og
anvendes af enhver person, der arbejder med/ved anlaegget, f.eks.:

¢ Betjening, fejlafhjeelpning i arbejdsprocessen, bortskaffelse af drifts- og
hjeelpestoffer,

¢ vedligeholdelse (service, pleje, reparation), kvalitetssikring og/eller transport

2.2 Malgruppe

Betjeningsvejledningen er et opslagsveerk til information af betjeningspersonalet, ejeren
og evt. fagpersonalet, der arbejder med vedligeholdelse, fejlafhjaelpning og
kvalitetssikring pa sigteanleegget med dobbelt tromle. Denne betjeningsvejledning skal
gere det nemmere for anlaeggets leder at udfgre arbejdet ved anlaegget sikkert og
korrekt.



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

23 Brug af betjeningsvejledningen

@ Bemaerk!

l Hvis betjeningsvejledningen indeholder grundlzeggende eller yderligere oplysninger om
et behandlet emne, sa henviser krydshenvisninger til de pagaeldende afsnit.

Eksempel: "Gennemfarelse se afsnit 6.3 - Titel~

Forklaring: Beskrivelsen fines i kapitel 6 i afsnit 6.3.

En forudsaetning for at arbejde ved/med sigteanlaegget med dobbelt tromle er, at
betjeningspersonalet kender sigteanlaegget med dobbelt tromles funktioner.

Nar sigteanleegget med dobbelt tromle er i brug og under kontrol- og
vedligeholdelsesarbejde, har kendskabet til de sikkerhedsaspekter, der skal overholdes,
seerlig stor betydning. Derfor skal afsnit 3 - Sikkerhedsanvisninger i
betjeningsvejledningen laeses forst.

Andre centrale punkter til information af betjeningspersonalet om betjeningen er afsnit
4 - Generel beskrivelse, 6 - Idriftseettelse og 8 - Drift.

Hvis vedligeholdelse af sigteanlazegget med dobbelt tromle er betjeningspersonalets
ansvar, indeholder afsnit 11 - Service og vedligeholdelse en vejledning til at
gennemfgre dette arbejde.

Denne betjeningsvejledning er ogsa en hjaelp for ejeren af sigteanleegget med dobbelt
tromle til at traeffe organisatoriske foranstaltninger i sin virksomhed, der er en
forudsaetning for sikker drift af anlaegget, og som danner grundlaget for en effektiv
produktion af hgj kvalitet.

De vigtigste oplysninger til ejeren findes i afsnit 3 - Sikkerhedsanvisninger og 6 -
Idriftsaettelse. De krav, der er beskrevet i disse afsnit, skal overholdes ved udviklingen
af driftsforholdene og fastleeggelse af arbejdsprocesserne.

231 Symboler og advarsler i betjeningsvejledningen

Det er af afggrende betydning, at de ulykkesforebyggende forskrifter og de generelle
sikkerhedsbestemmelser overholdes, mens sigteanlaegget med dobbelt tromle er i drift.
Vigtige anvisninger som sikkerhedstekniske anvisninger kendetegnes ved hjeelp af
relevante symboler.

De symboler og strukturelle elementer, der anvendes i betjeningsvejledningen, har
felgende udseende og efterfelgende betydning:

Forsigtig - Fare for personer!

Dette symbol kendetegner generelle arbejdssikkerhedsanvisninger, der henviser til fare
for personers liv og legeme, hvis de ikke overholdes.

Folg disse anvisninger om arbejdssikkerhed ngje og veer seerlig forsigtig i disse tilfaelde.

Dokumentation MS5200.107.21 Side 9



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

“~at?

Advarsel - Fare forarsaget af elektrisk spaending!

Dette symbol kendetegner sikkerhedsanvisninger, der henviser til fare for personers liv
og legeme forarsaget af elektrisk spaending, hvis de ikke overholdes.

Folg disse anvisninger om arbejdssikkerhed ngje og veer seerlig forsigtig i disse tilfeelde.

Advarsel - Fare forarsaget af fastklemning af kroppen eller kropsdele!

Dette symbol kendetegner sikkerhedsanvisninger, der henviser til fare for personers liv
og legeme forarsaget af risikoen for fastklemning ved fraktionsbandene, hvis de ikke
overholdes.

Folg disse anvisninger om arbejdssikkerhed ngje og vaer saerlig forsigtig i disse tilfeelde.

Advarsel - Fare for handskader!

Dette symbol kendetegner sikkerhedsanvisninger, der henviser til faren for handskader,

\ hvis de ikke overholdes.

Folg disse anvisninger om arbejdssikkerhed ngje og veer seerlig forsigtig i disse tilfeelde.

Advarsel - Fare forarsaget af indtraekning af kroppen eller kropsdele!

Dette symbol kendetegner sikkerhedsanvisninger, der henviser til fare for personers liv
og legeme forarsaget af risikoen for indtraekning ved sigtetromlen eller beererullerne,
hvis de ikke overholdes.

Folg disse anvisninger om arbejdssikkerhed ngje og veer szerlig forsigtig i disse tilfeelde.

Pas pa - Beskadigelse af sigteanlaeagget med dobbelt tromle!

Dette symbol kendetegner alle sikkerhedsanvisninger, der henviser til forskrifter,
retningslinjer eller arbejdsprocesser, der under alle omstaendigheder skal overholdes.
Hvis de ikke overholdes, kan dette medfare, at sigteanlaegget med dobbelt tromle
og/eller andre anlaegsdele bliver beskadiget eller gdelagt eller fejlproduktioner.

Bemaerk-symbolet fremhaever tips til anvendelsen og andre seerligt nyttige oplysninger i
denne betjeningsvejledning.

Instruktionspligt!

Dette symbol kendetegner alle anvisninger, der relaterer til bestemte instruktioner, der
under alle omstaendigheder skal overholdes. Hvis de ikke overholdes, kan dette
medfare, at sigteanleegget med dobbelt tromle og/eller andre anlaegsdele bliver
beskadiget eller gdelagt eller fejlproduktioner.

Dokumentation MS5200.107.21 Side 10



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

24 Dokumentationsmaerkning

Den foreliggende betjeningsvejledning relaterer til det sigteanlaeg med dobbelt tromle,
der er betegnet i identifikationsformularen (afsnit 1.2 - Oplysninger om anlaegget). Til
entydig tildeling af hver side i betjeningsvejledning vises betjeningsvejledningens
versionsnummer i sidefgdderne. Den fuldsteendige maerkning indeholder falgende
oplysninger:

Produktionsnr. MS 5200.053.16 (pr. 05.2016)

2.5 Ansvar og garanti

Anlzegsdokumentationen inklusiv alle dens dele er ophavsretsligt beskyttet.
Enhver udnyttelse uden for ophavsretlovgivningens snaevre rammer er forbudt og
strafbar uden vores samtykke. Dette geelder isaer for reproduktioner og bearbejdninger.

Det er forbudt at overlade denne betjeningsvejledning til tredjemand, hvilket forpligter til
skadeserstatning.

Alle oplysninger og henvisninger til betjening og vedligeholdelse af anlaegget er angivet
under hensyntagen til vores hidtidige erfaringer og viden efter bedste overbevisning. Vi
forbeholder os ret til tekniske aendringer i forbindelse med videreudvikling af det anlaeg,
der er behandlet i denne betjeningsvejledning. Der ma kun anvendes reservedele, der
er godkendt af os og angivet i reservedelsbogen.

Vi haefter for eventuelle fejl eller mangler uden mulighed for yderligere krav inden for
rammerne af de garantiforpligtelser, der er fastlagt i hovedaftalen. De giver ogsa ret til
skadeserstatning iht. de forpligtelser til skadeserstatning, der er aftalt i hovedaftalen.

Overseettelser udfgres efter bedste overbevisning. Vi heefter ikke for oversaettelsesfejl.
Den leverede trykte tyske version af dokumentationen er gaeldende.

Tekst og tegninger svarer ikke ngdvendigvis til leveringsomfanget hhv. en evt.
reservedelsbestilling. Tegninger, grafik og fotomontager svarer ikke til
malestoksforholdet 1:1.

Dokumentation MS5200.107.21 Side 11



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

251 Garanti

Garanti:

Ud over seelgers lovbestemte ansvar for mangler garanterer vi som producent under
nedenstaende forudsaetninger, at produkter fra ZEMMLER® Siebanlagen har en
upaklagelig holdbarhed ved korrekt brug.

Garantien deekker ZEMMLER® Siebanlagen-produkters funktion og omfatter alle
mangler, der paviseligt skyldes fabrikations- eller materialefejl.

Vi hafter ikke for felgeskader!

Vi haefter ikke for ting- eller personskader, der forarsages af uhensigtsmaessig
handtering, eller at sikkerhedsanvisningerne ignoreres. | sddanne tilfeelde bortfalder
ethvert krav pa garanti.

Garantibetingelser:

Vores garanti bestar udelukkende i, at vi inden for garantiperioden efter eget valg
gennemfgrer den reparation af produktet, der er gratis for den fagrste slutbruger, og/eller
gratis omlevering.

Garantiansggerens omkostninger, udgifter, porto og lignende erstattes ikke. Der kan
kun gares krav pa garanti ved fremleeggelse af den defekte komponent. Udskiftning af
en defekt komponent udfares udelukkende af ZEMMLER® Siebanlagen eller af en af os
udpeget autoriseret servicevirksomhed.

Garantien bortfalder, sa snart reparationer gennemfgres af uautoriserede
servicevirksomheder, og/eller der anvendes uoriginale reservedele.

Garantiperiode:

Garantiperioden er 12 maneder hhv. 1000 driftstimer alt efter, hvilket kriterium, der farst er
opfyldt, og begynder med den dag den ferste slutbruger far produktet udleveret. Ved
reklamationer eller krav pa garanti bedes du henvende dig direkte til seelgeren eller
producenten ZEMMLER® Siebanlagen

Ansvarsfraskrivelse:

Denne garanti deekker ikke udskiftelige enkeltdele, f.eks. skruer, forbindelsesstifter osv.
Derudover haefter vi ikke for skader, der er opstaet pa grund af:

uegnet eller uhensigtsmaessig anvendelse
¢ sliddele (remme, kantgummi, afstrygere, sigtebeleegninger, barsteelementer)
o fejlagtig og skadeslags behandling

e manglende overholdelse af service- og betjeningsanvisninger, sendringer,
inspektioner og egne reparationer, kemiske og fysiske pavirkninger af
materialeoverfladen og pavirkninger af materialeoverfladen, der er opstaet ved
forkert brug, f.eks. beskadigelser forarsaget af skarpe genstande.

Dokumentation MS5200.107.21 Side 12



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

3

31

~~at?

Sikkerhedsanvisninger

Generelt om sikkerhed

Kapitlet Sikkerhedsanvisninger giver et overblik over de sikkerhedsaspekter, der skal
overholdes for at bruge sigteanlaegget med dobbelt tromle.

De generelle sikkerhedsanvisninger relaterer til sigteanleegget med dobbelt tromles
sikkerhedsmaessige tilstand, forudsaetningerne for betjening og vedligeholdelse og
handtering af drifts- og hjeelpestoffer.

Ud over disse generelle anvisninger er beskrivelser af procedurer eller
handlingsanvisninger i de enkelte kapitler i betjeningsvejledningen om ngdvendigt
forsynet med konkrete sikkerhedsanvisninger.

Kun ved at overholde alle sikkerhedsanvisninger (generelle og konkrete) er det muligt at
beskytte personalet og miljget optimalt mod farer og at sikre, at sigteanlaegget med
dobbelt tromle fungerer sikkert og fejlfrit.

ZEMMLER® Siebanlagen anbefaler, at ejeren ved hjeelp af de givne anvisninger
udarbejder et sikkerhedskoncept for arbejdsprocesserne i sin virksomhed eller evt.
tilpasser et eksisterende koncept. Nadvendige anordninger eller anvisninger til
gennemfgrelse af dette koncept bar fastleegges i form af skriftlige driftsanvisninger for
de enkelte arbejdsomrader.

Sigteanlaegget med dobbelt tromle er bygget efter de aktuelle gaeldende tekniske regler
og er driftssikker. Vi konstruerer og producerer vores maskiner iht. maskindirektiv
2006/42/EF.

Der kan dog veere farer forbundet med at bruge maskinen, hvis den anvendes af
uuddannet personale, uhensigtsmeaessigt, eller hvis den ikke anvendes til det tilsigtede
formal.

Derfor skal enhver person, der arbejder med at betjene eller vedligeholde maskinen,
have lzest og forstaet hele betjeningsvejledningen far det pageeldende arbejde udfaeres.
Dette geelder ogsa, selvom den pageeldende person allerede har arbejdet med en
sadan eller lignende maskine eller er blevet uddannet af ZEMMLER® Siebanlagen.

Det anbefales, at ejeren far personalets skriftlige bekraeftelse af kendskabet til
betjeningsvejledningens indhold. Kendskabet til betjeningsvejledningens indhold er en
af forudseetningerne for at beskytte personer mod farer og undga fejl.

BVen skal til enhver tid veere tilgeengelig for betjenings- og vedligeholdelsespersonalet!

Den, der i sidste ende er ansvarlig for skadefri drift, er ejeren eller det af ejeren autoriserede
personale, der skal handtere anlaegget i overensstemmelse med dets opgave.

Oplysningerne om arbejdssikkerhed relaterer til Det Europaeiske Faellesskabs aktuelt

geeldende forordninger. | andre lande skal de relevante love eller delstatsforordninger
folges og overholdes. Ejeren skal informere sig om alle aktuelle lovgivninger, bade for
Det Europeeiske Feellesskab og for andre lande.

Ud over sikkerhedsanvisningerne i denne betjeningsvejledning skal de almengyldige
sikkerheds- og ulykkesforebyggende forskrifter falges og overholdes.

Alle oplysninger i betjeningsvejledningen skal fglges ubegreenset!

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 13



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

3.2

3.3

]3]

~~at?

Arbejdssikkerhed

At fglge anvisningerne vedrgrende arbejdssikkerhed kan forhindre at personer, miljget
og/eller sigteanlaegget med dobbelt tromle udsaettes for fare.

Hvis disse anvisninger ignoreres, kan dette muligvis bevirke falgende:

e At personer udseettes for fare pa grund af mekaniske, elektriske eller kemiske
pavirkninger;

o Fare for miljget;
o At sigteanlaegget med dobbelt tromle og/eller andre anlaegsdele svigter.

At ignorere sikkerhedsbestemmelserne kan medfere, at ethvert erstatningskrav
bortfalder!

Tilsigtet anvendelse

Sigteanlzegget med dobbelt tromles driftssikkerhed er kun garanteret, hvis det
anvendes til det tilsigtede formal i overensstemmelse med oplysningerne i
betjeningsvejledningen.

Sigteanlaegget med dobbelt tromle er et system, der specifikt er bygget til at klassificere
(sigte) styrtegods i tre fraktioner. Der skal tages hgjde for maksimale og minimale
kornstgrrelser og styrtegodsets maksimale fugtighed.

Hvis maskinen anvendes til et andet eller yderligere formal, anvendes den ikke korrekt!
Ejeren alene haefter for skader, der opstar som fglge heraf. Dette geelder ogsa for egne
ndringer af maskinen.

Den tilsigtede anvendelse omfatter ogsa at overholde de af ZEMMLER® Siebanlagen
foreskrevne idriftsaettelses-, drifts- og vedligeholdelsesbetingelser og at anvende det af
ZEMMLER® Siebanlagen godkendte styrtegods og de naevnte drifts- og hjaelpestoffer.

Desuden ma der kun anvendes originale reservedele. Forkerte eller defekte reservedele
kan beskadige anleegget.

Den tilsigtede anvendelse omfatter at overholde de af producenten foreskrevne
betjenings-, service- og rengeringsforskrifter. Producenten patager sig intet ansvar for
uautoriseret brug og forkert anvendelse.

Bemaerk!

For at sikre at du udnytter maskinen optimalt, besvarer vores specialister gerne
spgrgsmal om det pageeldende styrtegods og de pageeldende sigter.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 14



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER
“~~at?

34 Advarselsskilte pa sigteanlaegget med dobbelt tromle

Det er meget vigtigt at falge henvisninger og symboler som advarselsskilte,
drejeretningspile, betjeningsskilte osv., der er anbragt direkte pa anlaegget eller
hjeelpeanordninger. De ma ikke fijernes og skal holdes i en fuldsteendig laeselig tilstand.

De symboler, der anvendes pa advarselsskiltene, har fglgende udseende og
nedenstaende betydning:

Advarsel mod indtraekning af kroppen eller kropsdele!

Advarsel - Fare for handskader!

Advarsel mod elektromagnetisk felt

Baer hgrevaern og hjelm
Baer handsker

Advarsel mod varme overflader!

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 15



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

3.5 Generelle sikkerhedsanvisninger vedrgrende anlaggets tekniske tilstand

Anlaeggets konstruktion og opbygning opfylder til de aktuelt gaeldende tekniske regler. For at
undga farer og for at sikre at anlaegget fungerer optimalt, ma der hverken foretages
aendringer eller ombygninger pa anleegget, der ikke udtrykkeligt er blevet godkendt af
ZEMMLER® Siebanlagen. Dette gaelder ogsa for programaendringer i programmerbare
styresystemer.

Egne ombygninger eller eendringer, iseer de, der pavirker personalets, miljgets eller
anlaeggets sikkerhed, er principielt ikke tilladt.

De indstillede veerdier eller veerdiomrader, der er angivet i betjeningsvejledningen, ma ikke
overskrides.

Reserve- og sliddele, der skal anvendes, skal opfylde de af ZEMMLER® Siebanlagen
fastlagte tekniske krav. Dette garanteres med originale reservedele.

Ejeren er forpligtet til at kun at bruge anleegget i en feijifri, driftssikker tilstand. Isaer skal alle
sikkerhedsanordninger og lase veere let tilgeengelige, og det skal kontrolleres regelmeessigt,
at de fungerer korrekt.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 16



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

3.6

3.7

~~at?

Generelle sikkerhedsanvisninger for ejeren

Betjeningsvejledningen er en vaesentlig bestanddel af anleegget. Ejeren sarger for, at
betjeningspersonalet far kendskab til disse retningslinjer.

Ejeren skal udvide betjeningsvejledningen med driftsanvisninger pa grund af
eksisterende nationale ulykkesforebyggende forskrifter og til miljgbeskyttelse, herunder
information om opsyns- og meldepligter til at tage hgjde for seerlige driftsmaessige
forhold, f.eks. med hensyn til arbejdsorganisation, arbejdsprocesser og det anvendte
personale.

Udover de geeldende og forpligtende regler om forebyggelse af ulykker og om
arbejdssikkerhed i det land og det sted, hvor maskinen anvendes, skal de anerkendte
tekniske regler for sikkert og fagligt korrekt udfgrt arbejde ogsa overholdes.

Ejeren skal forpligte betjeningspersonalet til at baere personlige veernemidler, safremt
dette er fastsat i de lokale bestemmelser.

Farstehjeelpsudstyr (farstehjaelpskasser osv.) skal opbevares inden for raekkevidde!
Brandslukningsudstyrets placering og hvordan det betjenes skal bekendtggres.
Der skal veere brandalarmer og brandbekeempelsesmuligheder

Anvend kun uddannet eller instrueret personale. Personalets ansvar for betjening,
klargaring, service og reparation skal klart fastleegges!

Der skal veelges en maskinoperatgr, som skal have ansvaret for anlaegget og
personalet. Personale under uddannelse, opleering, personale, der skal instrueres, eller
personale, der er ved at tage en almen uddannelse, ma kun arbejde ved anlaegget
under en erfaren fagmands konstant opsyn!

Generelle sikkerhedsanvisninger for betjeningspersonalet

Anlaegget ma kun betjenes og vedligeholdes af autoriseret, uddannet og bemyndiget
personale. Dette personale skal have modtaget saerlig undervisning i de farer, der
opstar.

En bemyndiget person er en person, der er blevet undervist og om ngdvendigt opleert i
de opgaver, han/hun skal udfgre og de mulige farer ved uhensigtsmaessig adfaerd, og er
blevet oplyst om de ngdvendige beskyttelsesanordninger og
beskyttelsesforanstaltninger.

Fagpersonale er personale, der ved hjeelp af sin faglige uddannelse, viden og erfaring
og sit kendskab til de relevante bestemmelser kan vurdere det arbejde, han/hun er
blevet palagt, og som kan genkende mulige farer.

Hvis personalet ikke har den ngdvendige viden, skal det uddannes. ZEMMLER®
Siebanlagen tilbyder at uddanne personalet efter ejerens anmodning.

Ansvaret for betjening og vedligeholdelse skal klart fastlzegges og overholdes, for at der
ikke er uklare kompetencer af hensyn til sikkerheden.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 17



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

Anlzegget ma kun betjenes og vedligeholdes af personale, hvoraf man kan forvente, at
det udfgrer dets arbejde pa en palidelig made. Enhver arbejdsmade, der pavirker
personers, miljgets eller anlaeggets sikkerhed, skal undlades. Personer, der er pavirket
af narkotika, alkohol eller medicin, der pavirker reaktionsevnen, ma ikke udfgre nogen
form for arbejde ved anleegget.

Nar der ansaettes personale, skal det pagaeldende lands forskrifter om beskyttelse af
unge pa arbejdspladsen og evt. erhvervsspecifikke forskrifter, der er baseret derpa,
overholdes med hensyn til mindstealderen.

Operatgren har en rolle at spille ved at sikre, at ingen uautoriserede personer arbejder
ved anlaegget.

Uautoriserede personer som gaester osv. ma ikke komme i kontakt med anlaegget. De
skal holde en passende sikkerhedsafstand.

For at undgéa personskader skal betjenings- og vedligeholdelsespersonalets arbejdstgj
opfylde de ulykkesforebyggende forskrifter og fagforeningernes anbefalinger (ingen brede
aermer, lav rivestyrke osv.).

Alt efter det arbejde, der skal udfares, skal der beeres personlige veernemidler
(gzjenbeskyttelse, hgrevaern, beskyttelsesdragt osv.).

3.8 Adfard i en faresituation og ved ulykker

| en faresituation eller ved ulykker skal anlaegget stoppes ved omgaende at trykke
pa en nodstop-kontakt (se Fig. 3-1).

Nadstop-funktionen bevirker, at anleegget stoppes omgaende uden hensyntagen til
maskindelenes gjeblikkelige position.

Sikkerhedsanordninger med ngdstop-funktion ma kun aktiveres i ngdsituationer. De ma
ikke anvendes til normal standsning af anlaegget.

Veer altid forberedt pa ulykker eller brand!

Farstehjaelpsudstyr (farstehjeelpskasse, gjenskylleflaske osv.) og ildslukker skal
opbevares inden for reekkevidde.

Personalet skal vide, hvordan sikkerheds-, alarm-, farstehjeelps- og redningsudstyr
handteres, og hvor det er placeret. Dette sikrer den bedst mulige hjeelp ved ulykker og
forebyggelse af farer.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 18



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

3.9 Sikkerhedsanvisninger for vedligeholdelsesarbejde

Vedligeholdelsesarbejde ma kun udfgres, nar anlaegget star stille.

Folg alle de nedlukningsprocedurer og evt. ngdvendige sikkerhedsforanstaltninger, der
er beskrevet i betjeningsvejledningen, under alt vedligeholdelsesarbejde.

Kontroller ved alle driftsafbrydelser, at alle ngdvendige beskyttelsesanordninger
fungerer.

Servicecyklusserne og tilFgdebandevendende kontroller af motoren, det hydrauliske
anlzeg og det maskintekniske udstyr skal planlaegges og gennemfares eller
uddelegeres af brugeren.

Hvis anleegget bliver beskadiget, skal driften omgaende indstilles, anleegget skal kares
tomt, slukkes og de pageeldende dele skal repareres eller udskiftes.

Kontroller efter alt monterings- eller vedligeholdelsesarbejde, om alle
sikkerhedsanordninger er anbragt og fungerer fejlfrit.

Sikkerhedsanordninger ma ikke omgas eller hindres i at virke.

Der méa kun anvendes fagpersonale til at gennemfgre bestemte
vedligeholdelsesarbejder. Dette geelder isaer for arbejde pa hydrauliske og elektriske
anordninger.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 19



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

3.10 Sikkerhedsanordningernes placering

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 er udstyret med seks NGDSTOP-kontakter og
fire dar-sikringssensorer.

4
2 Ngdstop-kontakt pa finfraktionsband
(til hgjre og venstre pa den baerende konstruktio

Ngdstop-kontakt pa mellemfraktionsband

3 (til hgjre og venstre pa den baerende konstruktiol
4 Nedstop-kontakt pa grovfraktionsband

(til hajre og venstre pa den baerende konstruktiol
5 Dearsikkerheds-sensorik

Fig. 3-1: Sikkerhedsanordningernes placering

® Alle fast paskruede beklaedninger ma kun afmonteres til gennemfarelse af
vedligeholdelses- og servicearbejde. Nar anlaegget er drift, skal alle beklaedninger og
slisker (ekstraudstyr) vaere monteret.

3.101 Doar-sikkerhedssensorer

Sikkerhedssensorerne overvager de lukkede dere, mens anlaegget er i drift. Hvis en der
abnes, stopper maskinen, og motorerne slukker.

| sigteskift-tilstand kan tromlederen (Fadebanderst til hgjre i kerselsretning) abnes. Alle
andre dgre skal vaere lukket.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 20




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

3.1 Sikkerhedsanvisninger for arbejdspladser ved sigteanlaegget med dobbelt
tromle

Der ma kun veere genstande pa arbejdspladserne, der er ngdvendige til den pagaeldende

Dil driftsfase.
Maskinoperatgren skal altid opholde sig i umiddelbar naerhed af anlaegget og overvage
driften. Anlaegget ma ikke kgre uden opsyn.

Nar arbejdet er afsluttet, skal anleegget altid keres tomt og slukkes.
Anlaegget skal sikres mod utilsigtet genstart.

Fig. 32 viser arbejds-, betjenings- og pafyldningspladser, der indtages af
betjeningspersonalet.

Tegning af anlaegget set fra oven med maerkning af betjeningsstedet

Fig. 32: Arbejdspladsens anordning

[ Arbejdsplads til betjening af anleegget.

|__ _ ' Arbejdsplads til klargering, til gennemfgrelse af visuelle kontroller og
overvagning af kontrolinstrumenterne under driften, til rengarings-, service- og
vedligeholdelsesarbejde og fejlafhjselpning.

WENES Anleeggets pafyldningsomrade

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 21




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

3.12 Sikkerhedsanvisninger for emissioner
3.12.1 Generelt

Forsigtig!

Der kan opsta emissioner ved brug af anlaegget. Disse emissioner kan under bestemte
driftsbetingelser veere til fare for personalets sundhed.

Ejeren skal sgrge for, at de tilladte emissionsveerdier ikke overskrides.
3.12.2 Stgjemissioner
Forsigtig!

Der er stgjemissioner forbundet med brug af anleegget. Disse emissioner ligger over de
foreskrevne graenseveerdier.

Disse emissioner kan veere til fare for personalets sundhed. Ejeren skal sgrge for, at alle
medarbejdere beaerer hgrevaern.

2. Fraktion
94 dB

3. Fraktion
87 dB

1. Fraktion
96 dB

Fig. 33: Emissionsvardier ved anlagget
o Bemark

l Under bestemte driftsbetingelser (f.eks. sigtning af byggeaffald, ..) kan de ovennaevnte
veerdier blive overskredet.

Sikkerhedsanvisninger MS5200.107.21 Side 22



file:///F:/Grafik/Lärmbelastung_MS2001.png

Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

4 Generel beskrivelse

4.1 Generel beskrivelse af det mobile sigteanlaag med dobbelt tromle

Sigteanlaegget med dobbelt tromle ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 er et mobilt
sigteanlaeg. Dette anleeg klassificerer dit styrtegods i tre fraktioner pa én gang med hgj
volumenhastighed.

Den valgfrie forklassificering ved hjeelp af et stengitter gennem pafyldningstragten ager
fraktionerne til fire ad gangen.

Sigteanlaegget blev konstrueret til at sigte mange forskellige materialer fra som f.eks.
byggeaffald, kompost, jord, sten og sand op til en kornstarrelse pa 2 mm.

Den maksimale kornstgrrelse, der kan forarbejdes uden stengitter, er < 250 mm.

4.2 Kort beskrivelse af processen

Styrtegodset heeldes i pafyldningstragten. Sigtematerialet haeldes i den dobbelte tromle
med et transportband. Her udfares klassificeringen ved hjeelp af den dobbelte tromles
rotation og de pageeldende sigtestarrelser, mens materialet stremmer mod udgangen.
Ved hjeelp af tromlens rotation opnar dette anleeg, at sigtematerialet bliver lzengere i
anleegget. Dermed kan den mere kompakte konstruktion klassificere stgrre
volumenstremme. De tre fraktioner, der opstar pa én gang, transporteres af et
transportband ud i en materialebunke pa tre forskellige sider af anlaegget.

Efter gnske kan groft stykgods forklassificeres ved hjaelp af et stengitter. Dette
stengitter haeves hydraulisk efter pafyldningen for at fierne det grove materiale via en
slisk.

Sigteanlaegget med dobbelt tromle kan efter gnske betjenes med en fijernbetjening,
som udstyrsoperatgren betjener. Hermed opnar du som ejer en hgj effektivitet med et
minimum af personale.

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 23



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEFlﬂ
¥

4.3 Moduloversigt

Fig. 41: Moduloversigt (set fra oven)

Pafyldningstragt
Dobbelt tromle
Mellemfraktionsband
Grovfraktionsband
Rengaringsbarste
Finfraktionsband

N O O A WODN -

Motor og betjeningsenhed

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 24



file:///F:/Grafik/Baugruppen.jpg

Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

4.4

4.4.1

4.4.2

443

44.4

445

44.6

et
Moduler

Pafyldningstragt

Pafyldningstragten har nederst en transportanordning, der transporterer sigtemateriale
ind i sigtetromlen. Den sékaldte bandfader (FGDEBAND).

Rumindhold: 55md
Bandbredde: 1.000 mm

Dobbelt tromle

Sorteringstromlen bestar af to tromler, der er fast forbundet med hinanden, hvormed
den faste sigtestarrelse kan aendres ved hjaelp af mange forskellige tradsigter.

Udvendig diameter: 2.005 mm
Indvendig diameter: 1.500 mm
Sigteoverflade udvendig: 22,1 m?
Sigteoverflade indvendig: 24,5 m?

Finfraktionens fraktionsband

Fraktionsbandet til den mindste klassificering kaster sigtematerialet i en bunke til
venstre i kgrselsretning.

Bandbredde: 650 mm
Bandleengde: 6.550 mm
Bandtype: Band m. belgekant, XE 200/2 2+2

Mellemfraktionens fraktionsband

Fraktionsbandet til den mellemste klassificering kaster sigtematerialet i en bunke til
hgjre i kgrselsretning.

Bandbredde: 650 mm
Bandlaengde: 5.300 mm (efter gnske 7.350 mm)
Bandtype: Band m. bglgekant, XE 200/2 2+2

Grovfraktionens fraktionsband

Fraktionsbandet til den grove klassificering kaster sigtematerialet i en bunke
Fadebandud i karselsretning.

Bandbredde: 800 mm

Bandlaengde: 3.000 mm

Bandtype: Ribbeband, EP 400/3 2+1
Motor

Anlzegget er udstyret med en vandkglet dieselmotor, der forsyner hydraulikpumperne
med den ngdvendige effekt.

Alle transportband og den dobbelte tromle drives hydraulisk.

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 25



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZE"““LEHE

4.5 Betjeningsenhed

®  Bemark!

l ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 er udstyret som en central betjeningsenhed. Hvis
du har spagrgsmal vedrgrende betjeningen, bedes du kontakte ZEMMLER® Siebanlagen og
ogsa altid angive betjeningsenhedens variant.

| figur 4-2 er betjeningsenheden til sigteanlaegget med dobbelt tromle vist.

Laes vejledningen til betjeningsenheden omhyggeligt igennem for at undga fejl under
anvendelsen.

Hvis noget mod forventning skulle veere uforstaeligt, bedes du kontakte ZEMMLER®
Siebanlagen.

oW
v @
R

Fig. 42: Betjeningsenhed
Display

Betjenings- og tilstandsvisninger
Hovedafbryder

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 26



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER

~~at?
4.5.1 Betjenings- og tilstandsvisninger
[ —
Skeaerm skifte Transport

0

Automatisk
Off

Motor

(1

Fodeband
Stop

Fodeband

langsommere/bagud

®

1.Fra 1.Fra
oppe nede

Fejl / Reset

Arbejdsbelysning

Fig. 43: Betjenings- og tilstandsvisninger

Skaerm skifte Naglekontakt til aktivering af sigteskiftfunktionen

Automatisk ON Anlaegget starter op, indtil det er driftsklart

Bandfagder returlgb (reducering af bandhastigheden)

Fedeband

langsommere/Fedeband

ud

Transport Knappens funktion: Tryk pa knappen for at klappe
bandene ud/ind, ekstraudstyr til hydrauliske
stgtteanordninger og larvefodschassis
Lysfunktion: Knappen og drejekontakten lyser

Fejl/Reset Lysfunktion: der blev f.eks. trykket pa ngdstop-knappen,

eller der er opstaet en anden fejl

Knappens funktion: Kvittering for ngdstopslajfe/fejimelding

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 27



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER

¥

UL L Ol Anlzegget lukker helt ned, indtil det star stille
Stop Fedeband Stop bandfader
Finfraktion oppe 1.Fraktionen gverst klappes ind eller ud med drejekontakten
Einfraktioninede 1.Fraktionen nederst klappes ind eller ud med

drejekontakten
Fedeband Bandfgder fremlgb (@gning af bandhastigheden)
hurtigere/fremad
Lys Knappens funktion: Tryk pa knappen TAND/SLUK lys
Motor Knappens funktion: Tryk pa knappen, Start/stop motor,

Lysfunktion: hvid (driftsklar), gul eller rad (fejl), gren
(motoren kgrer)

4.5.2 Display/styring

Bemaerk!

DE Visualiseringen og funktionsbeskrivelsen fremgar af den saerskilte vejledning i
denne betjeningsvejledning!

Kinco

Fig. 44: Touch display

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 28



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLE'—_lza

4.6 Fjernbetjening (ekstraudstyr)

4.6.1 Fjernbetjening med 8 kanaler
Tryk pa knap 4 pa fiernbetjeningen for at aktivere fjernbetjeningen.
@verst til hgjre findes NODSTOP-kontakten.

Udfgr falgende trin inden for 5 sekunder:

1. Treek i NODSTOP-kontakten.

2. Tryk kort pa knap 4. LEDen blinker radt.

3. Tryk pa knap 4 igen, indtil status-LEDen blinker grant. Vent, indtil
LEDen blinker langsomt grent.

Fjernbetjeningen er forbundet med maskinen.

FERNBEDIENUNG

1 Automatik EIN
2 Automatik AUS
3 Licht

4 FBEIN

5 BAG schneller
6

7

8

BAG Stop
BAG langsamer
Motor EIN / AUS

N
ZEMMLER

~?

Fig. 45: Fjernbetjening

Tryk pa N@DSTOP-kontakten for at slukke fiernbetjeningen.

® Bemark
1

Hvis status-LEDen blinker radt, et akustisk signal aktiveres og senderen vibrerer,
skal du skifte batteri. Ellers slukker senderen i Igbet af fa minutter. Oplad
udelukkende batteriet med den tilhgrende oplader.

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 29



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

4.6.2 Fjernbetjening med 10 kanaler

Tryk pa knap S5 pa fjernbetjeningen for at aktivere fjernbetjeningen.
NGDSTOP-kontakten findes gverst.

Udfer falgende trin inden for 5 sekunder:

1. Treek i NODSTOP-kontakten. | displayet vises "Enter Start-Sequence" med en
lukket las som symbol.

2. Tryk kort pa knappen S5. | displayet vises en aben las som symbol.

3. Tryk nu laengere pa S5-knappen, indtil startskaermbilledet vises. Vent, indtil

forbindelsen til maskinen er oprettet.

®  Bemark
l Senderen slukker, hvis

- der trykkes pa start-knappen S5 langere end et halvt sekund ved trin 2
i opstartssekvensen,

- opstartssekvensen varer l&2ngere end 5 sekunder,

- der trykkes pa en anden knap under opstartssekvensen.

Tryk i sadanne tilfeelde pa NIDSTOP-kontakten og gentag hele opstartssekvensen.

Tilstanden Arbejde: Indstil omskifteren (1) efter farve, piktogrammer i

siden
Arbejde (omskifter gul)

S1 | Aktiver automatik S6 | FGDEBAND hurtigere/fremad

S2 | Deaktiver automatik S7 | Stop FGDEBAND

F@DEBAND

S3|Lys S8 |langsommere/tiiIFgdebande

S4 | Haev klaprist S9 | Seenk klaprist

S5|Taend FB S10 | TAND/SLUK motor
Tilstand (omskifter gra)

S1 S6

S2 S7

S3 S8

S4 S9

S5 | Aktiver transport S10

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 30



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEFl“@
¥

Tilstanden Transport: Indstil omskifteren (1) efter farve
Tilstanden Transport skal veere aktiveret (omskifter gra og S5).
Den akustiske startadvarsel aktiveres fgr hver bevaegelse i tilstanden

Transport.
Band (omskifter gul)
S1 | Fkt. 1 gverst op S6 | Fkt. 1 gverst ned
S2 | Fkt. 1 nederst op S7 |Fkt. 1 nederst ned
S3 | Fkt. 2 gverst op S8 | Fkt. 2 gverst ned
S4 | Fkt. 2 nederst op S9 |Fkt. 2 nederst ned
S5|Fkt. 3 op S10 | Fkt. 3 ned
Stetteanordninger (omskifter gra)
S1|fvop S6 |fhop
S2 | fv ned S7 |fh ned
S3 | bv op S8 |bhop
S4 | bv ned S9 | bh ned
S5 | Deaktiver transport S10
venstre fremad hgjre fremad
venstre Fgdebandlens hgjre Fgdebandlaens
hurtig langsom

Tryk pa N@DSTOP-kontakten for at slukke fiernbetjeningen.

®  Bemark
l Batteriniveauet ses i displayet.

Hvis status-LEDen blinker radt, et akustisk signal aktiveres og senderen vibrerer,
skal du skifte batteri. Ellers slukker senderen i lgbet af fa minutter. Oplad
udelukkende batteriet med den tilhgrende oplader.

Generel beskrivelse MS5200.107.21 Side 31



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

5 Transport

Pas pa!
Sigteanleegget med dobbelt tromle ma kun transporteres med godkendte traekkere.
Overhold de geeldende forskrifter i faerdselsloven (Tyskland: StVZO).

5.1 Forberedelse til transport af maskinen

Under forberedelsen til transport af maskinen skal falgende punkter overholdes:
o Alt materiale skal fijernes fra pafyldningstragten, tromlen og transportbandene.

¢ Renggr bandene og tromlen grundigt sa ingen nedfaldende materialerester kan
veere til fare for den Fgdebandved kommende trafik.

¢ Kontroller maskinen for eventuelle skader, der muligvis pavirker transportens
sikkerhed.

¢ Det ansvarlige personale skal informeres om skader, sa de kan afhjeelpes, far
maskinen tages i brug igen.

e Angiv ogsa treekgjets diameter ved en transportbestilling for at modvirke fejl ved
bestilling af traekkeren.

e Kontroller, at lyslisten fungerer.
¢ Monter beskyttelsesanordningen pa siden under pafyldningsdgren.

¢ Kontroller fgr transport pa offentlige veje, om maskinen overholder faerdselsloven
(Tyskland: StVZO) (afgangskontrol).

o Tilslut alle forsyningsledninger korrekt til treekkeren og kontroller ogsa deres
funktion.

Pas pa!

Kontroller, at alle forlaengede fraktioner befinder sig i transportsikringerne, og at
transportsikringerne er anbragt ved de normale fraktioner.

For transporten skal det kontrolleres, at anlaegget er i en ordentlig tilstand, og at det er
trafiksikkert.

For hver transport skal ejeren kontrollere hele anlaegget visuelt.

Anhaengerens kobling er typegodkendt. Det maksimale koblingstryk pa koblingspunktet
ma ikke overskrides. Det faktiske koblingstryk pa koblingspunktet bgr veere sa hgjt som
muligt. Som minimumskoblingstryk er 4 % af anhaengerens totalmasse foreskrevet. Et
koblingstryk pa mere end 500 kg er dog ikke ngdvendigt. Det maksimailt tilladte
koblingstryk ma vaere hgjst 15 % af den faktiske totalmasse, men ikke mere end 2 tons.
Andringer pa maskinen, som f.eks. afmontering af aggregatet, pavirker koblingstrykket.

Kontroller regelmaessigt, at hjulmetrikkerne sidder godt fast med en momentnggle og
spaend dem om ngdvendigt efter (efter overtagelse af maskinen, efter de fgrste 50 km,
50 km efter et hjulskift, regelmaessigt hver 2500 km).

Transport MS5200.107.21 Side 32



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLER®
S~

Gennemfgr en opmaerksom visuel kontrol fgr kgrslen og kontroller iseer felgende:
- Kontroller deekkenes tilstand og daektryk
- Kontroller, at treekgjet sidder godt fast
- Stgtteanordningerne er kert ind
- Lyskontrol
- Kontrol af trafik- og driftssikkerheden

Fig. 51: Eksempel pa transport

Transport MS5200.107.21 Side 33




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLER®
S~

5.2 Intern transport af maskinen (valgfri)

5.21 Hjalpesko (ekstraudstyr)

Pas pa!
Hjaelpeskoen er ikke egnet til brug pa offentlige veje.

Hjaelpeskoen ma kun anvendes til intern transport.

Fig. 5-2. Anbragt hjalpesko

5.2.2 Larvefodschassis (ekstraudstyr)

Pas pa!
Larvefodschassiset betjenes med fjernbetjeningen med 10 kanaler.

Forst skal transport-tilstanden startes.

Fig. 5-3. Larvefodschassis

Transport MS5200.107.21 Side 34




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

6 Idriftsaettelse

6.1 Forste idriftsaettelse

Efter opstillingen, fgrste idriftsaettelse og en testkarsel gennemfart af kundeservice fra
ZEMMLER® Siebanlagen overdrages sigteanlaegget med dobbelt tromle til ejeren.
Derefter kan anlaegget tages i brug under overholdelse af oplysningerne i
betjeningsvejledningen/brugsanvisningen og de geeldende arbejdsmiljg- og
ulykkesforebyggende bestemmelser, se afsnit 3.2.

Pas pa!

Far anlaegget tages i brug, skal det kontrolleres, at anleegget er i en ordentlig tilstand,
og at det er driftssikkert.

Far hver idriftsaettelse skal ejeren kontrollere hele anlaegget visuelt, og
underkgringsveernet med belysning skal afmonteres.

6.2 Idriftsaettelse efter service eller fejl

Nar alle service- og vedligeholdelsesforanstaltninger er afsluttet korrekt, kan anlaegget
tages i drift igen.

Pas pa!

For anleegget tages i drift, skal det kontrolleres, at anleegget er i en ordentlig tilstand, og
at det er driftssikkert.

Far hver idriftseettelse skal ejeren kontroller hele anleegget visuelt.
Kontroller, at alle veerktgjer, hjaelpemidler og alt emballage er fiernet.

Kontroller, at alle sikkerhedsforanstaltninger og sikringer af stabiliteten er udfgrt i
overensstemmelse med handlingsanvisningen for idriftsaettelsen.

6.3 Idriftsaettelse efter leengere tids stilstand

Hvis anleegget skal sta stille i en leengere periode, skal hele anleegget renggres.

Nar anlaegget tages i drift igen, efter det har staet stille i en laengere periode, skal
anlaegget kontrolleres visuelt igen.

Se afsnit 9.5 - Opbevaring.

Idriftseettelse MS5200.107.21 Side 35



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLE'—_la

6.4 Idriftsaettelse efter transport

Mangvrer anleegget i den planlagte arbejdsposition efter transporten ved hjzelp af
treekkeren.

Det videre forlgb er beskrevet i afsnit 7 - Driftsklar tilstand.

Fig. 61: Eksempel pa sigteanlag i arbejdsposition (set Fedebandfra fra venstre
side)

Idriftseettelse MS5200.107.21 Side 36




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

7 Driftsklar tilstand

Pas pa
Brugeren er ansvarlig for tredjemand i arbejdsomradet.

Opstillingen og den fgrste idriftsaettelse af anleegget ber altid gennemfgres af
ZEMMLER® Siebanlagen's kundeservice.

Det er ikke tilladt at udfere monterings- eller installationsarbejde selv.

Forsigtig - Risiko for at sigteanlaegget med dobbelt tromle veelter!

Sigteanlzegget med dobbelt tromle kan vaelte under driften, hvis det opstilles pa et ikke
baeredygtigt eller ujeevnt underlag.

Sarg for, at anlaegget opstilles pa et tilstraekkeligt fast og jeevnt underlag.

71 Opstilling af maskinen

Opstil sigteanlzegget med dobbelt tromle pa et jeevnt og fast underlag.

2. Traek parkeringsbremsen, der findes foran pa venstre side af maskinen ved
siden af forsyningsledningerne.

3. Leeg stopklodserne foran hhv. Fgdeband hjulene for at forhindre at
maskinen ruller vaek. Stopklodserne findes i maskinens forreste del, se
figur 6-1.

4. Seenk stgtteanordningerne i siden, der findes i den Fgdebanderste og

forreste del af maskinen, se figur 7-1, 7-2.
o Bemaerk

l Stetteanordninger anvendes til ekstra stabilitet og rorer ved og trykkes let
ned i jorden.

Her kan du veelge mellem to hastigheder:

. Lavt gear: Tag handsvinget ud af transportholderen og tryk den
ind, indtil gearet gar i indgreb. En let
drejebevaegelse letter gearskiftet. Gearet
skal ga i indgreb.

. Hgijt gear: Tag handsvinget ud af transportholderen og treek den
ud, indtil gearet gar i indgreb. En let
drejebevaegelse letter gearskiftet. Gearet

skal ga i indgreb.

Driftsklar tilstand MS5200.107.21 Side 37



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

Advarsel - Risiko for fastklemning

Nar stgtteanordningerne seenkes i hgjt gear, kan dette medfare en risiko for, at
betjeningspersonalet far fodskader.

Aflast langsomt handsvinget efter dets drejebevaegelse. Fare forarsaget af
handsvingets tilIFgdebandeslag.

Serg for en passende sikkerhedsafstand til statteanordningernes plader.

Fig. 71: Sigteanleeggets Fodebanderste stotteanordninger i arbejdsposition

Pas pa

Fare for sideveerts vridning af maskinen. Fejl i sikkerhedsanordningerne pa
dorene kan opsta (maskinen starter ikke), eller tromlen roterer mod den
indvendige beklaedning, eller udlebsbandene gar i stykker.

Driftsklar tilstand MS5200.107.21 Side 38



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZE"-"-"k LER
¥

Hydraulisk stetteanordning (ekstraudstyr)

Pas pa!
De hydrauliske stgtteanordninger betjenes med drejekontakten pa betjeningsenheden
(forreste stgtteanordninger) og pa kontaktskabet (Fadebanderste statteanordninger).

Farst skal transporttilstanden startes.

Fig. 72: Sigteanlaeggets Fadebanderste hydrauliske stotteanordning i
arbejdsposition

Fig. 73: Kontaktskab med drejekontakt til de Fedebanderste hydrauliske
stotteanordninger

Driftsklar tilstand MS5200.107.21 Side 39




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

5. Maskinen skal placeres vandret for at sikre, at den star stabilt og er i en
funktionsdygtig tilstand.

Lasn forsyningsledningen fra traekkeren.
Maskinen kan frakobles treekkeren (lastbilen).

Maskinen finjusteres iht. visningen i displayet, alle dere er lukket, og der er
ingen Nadstop dgr-melding pa displayet.
Nu kan maskinen forberedes til drift.

711 Finfraktionens transportsikring

Fig. 7-4: Transportsikring finfraktion

L4 Bemaerk!

l Alle fraktionsband er udstyret med en transportsikring, der skal fiernes manuelt eller ved
hjeelp af hydraulikcylinderne.

Driftsklar tilstand MS5200.107.21 Side 40




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

7.1.2 Mellemfraktionens transportsikring

Fig. 7-5: Den forlengede mellemfraktions transportsikring
®  Bemark!

l Alle fraktionsband er udstyret med en transportsikring, der skal fiernes manuelt eller ved
hjeelp af hydraulikcylinderne.

Driftsklar tilstand MS5200.107.21 Side 41



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLER®
S~

71.3 Grovfraktionens transportsikring

T4 WE

|

Fig. 7-6: Transportsikring grovfraktion

L4 Bemaerk!

1 Alle fraktionsband er udstyret med en transportsikring, der skal fiernes manuelt eller ved
hjeelp af hydraulikcylinderne.

Driftsklar tilstand MS5200.107.21 Side 42



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITlLEFl@
¥

71.4 Beskyttelsesanordning pa siden

Fig. 7-8: Detalje af beskyttelsesanordning pa siden

o Bemark!

l Beskyttelsesanordningen pa siden under pafyldningsderen skal fiernes til driften. Lasn
klemskruerne og treek beskyttelsesanordningen af monteringsrgrene.

8 Drift
Drift MS5200.107.21 Side 43



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEH®
S~

Pas pa!

For anleegget tages i brug, skal det kontrolleres, at anlaegget er i en ordentlig tilstand,
og at det er driftssikkert.

For hver idriftsaettelse skal ejeren kontroller hele anlaegget visuelt. Kontroller, at alle
haengelase forefindes.

8.1 Start af dieselmotoren

1. Kontroller, om alle dgre er lukket. Abn betjeningsdaren, se figur 8-1.

o

=| =

— % /A

s
-

Fig. 8-1: Betjeningsder abnet

Advarsel - Fare forarsaget af fastklemning af kroppen eller kropsdele!

Hvis dgren ikke er sikret med en stang, medferer dette en risiko for fastklemning
mellem dgren og anleeggets ramme.

Dgrene skal altid sikres med en lasestang.

2. Drej hovedafbryderen fra 0 til 1, figur 8-1

3. Styringen starter op. Vent, indtil visningen af startskaermbilledet pa
displayet er fuldstaendig

4, Nar knappen "Motor" lyser hvidt (figur 8-1), kan motoren startes ved at
trykke pa knappen pa kontaktskabet eller fjernbetjeningen. Knappen lyser
grent.

5. Hvis knappen blinker gult eller ragdt, er der opstaet en motorfejl.

Drift MS5200.107.21 Side 44



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEH®
S~

8.2 Udklapning af finfraktionsbandet

@l

=
= =
5 ©
=

N

o
v
v o

Fig. 8-2: Betjeningsenhed ind-/udklapning 1. fraktion

Udklapning af finfraktionen (1. fraktion):
1. Tryk pa knappen "Transport” nar motoren er startet.
Transporttilstanden bliver aktiveret.

2. Loaft den gverste del af finfraktionen 2/3 ud med drejekontakten 1.Frk.gverst
(opad og ud af transportsikringen).

Klap nu den nederste del helt ud med drejekontakten 1.Frk.nederst

Derefter kan den gverste del klappes helt ud med drejekontakten 1.Frk.gverst.

Pas pa!

Serg for, at der ikke er mennesker i arbejdsomradet, mens fraktionsbandene
klappes ud.

Dette kan medfare kvaestelser.

Forsigtig, beskadigelse af sigteanlaagget med dobbelt tromle!
Kontroller, at der ikke er hgje genstande under transportbandet.

Dette kan beskadige maskinen.

Drift MS5200.107.21 Side 45



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

8.3 Udklapning af mellem- og grovfraktion

Udklapning af mellem- og grovfraktioner (2. og 3. fraktion):
1. Fjern transportsikringen til grovfraktionsbandet.
2.  Tryk pa knappen "Transport" nar motoren er startet.

3. Laft den gverste del af mellemfraktionen ud af transportsikringen med
drejekontakten 2.Frk.gverst.

4. Klap nu den nederste del af mellemfraktionen helt ud med drejekontakten
2.Frk.nederst.

5. Derefter kan den gverste del klappes helt ud med drejekontakten 2.Frk.gverst.

6. Klap nu grovfraktionen helt ud med drejekontakten 3.Frk.

Pas pa!

Serg for, at der ikke er mennesker i arbejdsomradet, mens fraktionsbandene
klappes ud.

Dette kan resultere i alvorlige kvaestelser.

Forsigtig, beskadigelse af sigteanlaagget med dobbelt tromle!
Kontroller, at der ikke er hgje genstande under transportbandet.
Dette kan beskadige maskinen.

Fig. 8-3: Drejekontakt for udklapning af mellem- og grovfraktion

Drift MS5200.107.21 Side 46



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER
“~~at?

* Nar alle band er klappet ud, skal der trykkes pa knappen "Transport".
l Displayet skifter til arbejdstilstand.

Drift MS5200.107.21 Side 47



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZE“""LEHE
S~

8.4 Lukning af pafyldningstragtens der

Pas pa!
Mens pafyldningstragtens dgr lukkes, skal du sikre, at anleegget er ude af drift og

ikke kan startes.

Dette kan medfare kvaestelser.

Forsigtig, beskadigelse af sigteanlaegget med dobbelt tromle!
Sarg for, at der ikke er genstande i omradet ved pafyldningstragtens dgr, nar den
lukkes.

Dette kan beskadige maskinen.

Lukning af pafyldningstragtens dor:

1. Tag fat i krogstangen, der er fastgjort pa sigteanlaeggets ramme eller i venstre
tromledgr.

2. Luk pafyldningstragtens der ved hjeelp af krogstangen og gjet pa
pafyldningstragtens dear.

3. Placer krogstangen det dertil beregnede sted igen for at anbringe den uden for
anleeggets fareomrade.

Fig. 8-4: Krogstang og gje pa servicedgren

Drift MS5200.107.21 Side 48



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEFlﬂ

8.5

8.6

Drift

Sat?”

Start af sigteanlagget

Hvis der ikke er opstaet fejl, og motoren karer, kan maskinen tages i drift. Den
automatiske drift startes ved at trykke pa knappen "Automatisk On". Farst hgres
startadvarslen. Alle drev startes efter hinanden (blinker grgnt pa displayet). Til
sidst startes bandfaederen. Maskinen er i automatisk drift, nar alle drev lyser
grent.

Sigteanleegget er nu klar til brug. Pafyldningstragten kan fyldes.

Efterregulering af bandfederens hastighed

For at fa et optimalt sigteresultat skal bandfaderens hastighed muligvis

On hurtigerefiremad

0 ©

Automatisk Fodeband
Off Stop

Motor Fedeband

langsommere/bagud

Skeaerm skifte

Fejl / Reset 1.Fra 1. Fra
oppe nede

Arbejdsbelysning

Med knappen FGDEBAND hurtigere/fremad kan du gge bandfgderens bandhastighed.
Displayet viser hastigheden.

Bandhastigheden reduceres med knappen FDEBAND langsommere/Fadebandleens.

Fig. 8-5: Betjeningsenhed FGDEBAND

MS5200.107.21 Side 49



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

Bandfaderen kan stoppes med knappen Stop FGDEBAND.

Hvis der derefter trykkes pa knappen FGDEBAND langsommere/Fgdebandlaens, og
den holdes inde, karer bandfaderen Fadebandlaens.

i Bemaerk!
Den sidste indstilling af hastigheden bliver gemt.
8.7 Nodstop-funktion

Nar der er trykket pa en af ngdstop-knapperne, eller en af tromledgrene er blevet abnet,
lyser knappen Fejl/ireset pa betjeningsenheden, og i displayet vises Nadstop/tromledgr.

1. Las den aktiverede ngdstop-knap op eller luk tromledaren efter kontrollen.

2. Ved at trykke pa knappen "Fejl/reset" nulstilles sikkerhedsrelaeet, og lampen slukker.

8.71 Nodstop-funktion

Hvis darene til motorrummet bliver abnet, mens anlaegget er i drift, stopper maskinen,
og motoren slukker. Dette er kun tilladt i en ngdsituation (motorskade).

1. Luk motorrummets dare.

2. Ved at trykke pa knappen "Fejl/reset" nulstilles sikkerhedsrelaeet, og lampen slukker.

Drift MS5200.107.21 Side 50



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

9 Udtagning af drift

Nar anleegget tages ud af drift, skal det kgre helt tom. Dvs. at der ikke ma tilfgres mere
sigtemateriale, og at alle tre fraktioners transportband skal kere tom.

1. Tryk pa knappen "Automatisk Off", maskinen lukkes ned, og de enkelte
drev blinker grent pa displayet. Derefter standses drevene forsinket i
falgende raekkefglge:

Fadeband, tromle, 3. fraktion, 2. fraktion, TAB, 1. fraktion

2. Tryk pa knappen "Motor" og dieselmotoren slukker. Stil hovedafbryderen
pé llOll.

o Bemaerk!

l Kontroller anlaegget visuelt.

9.1 Forberedelse af anlaegget til transport

Drej hovedafbryderen fra 0 til 1, figur 8-1
2. Styringen starter op. Vent, indtil visningen er fuldstaendig, se figur 8-1

Nar knappen "Motor" lyser hvidt (figur 8-1), kan motoren startes ved at
trykke pa knappen pa kontaktskabet eller fjernbetjeningen. Knappen lyser

grant.
4. Abn pafyldningstragtens der.
5. Tryk pa knappen "Transport".
6. Klap alle band ind som beskrevet i 9.2, 9.3. og 9.4.
9.2 Indklapning af mellem- og grovfraktion

Pas pa!

Serg for, at der ikke er mennesker i arbejdsomradet, mens fraktionsbandene
klappes ind.

Dette kan medfare kvaestelser.

Forsigtig, beskadigelse af sigteanlaegget med dobbelt tromle!
Kontroller, at der ikke er genstande pa transportbandet.
Dette kan beskadige maskinen.

Indklapning af mellem- og grovfraktioner (2. og 3. fraktion):

1. Klap den gverste del af mellemfraktionen halvvejs ind med drejekontakten

Udtagning af drift MS5200.107.21 Side 51



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

2.Frk.gverst.

2. Klap nu den nederste del af mellemfraktionen helt ind med drejekontakten
2.Frk.nederst.

3. Derefter kan den gverste del klappes helt ind med drejekontakten
2.Frk.gverst. Kontroller, at transportsikringen sidder korrekt.

4. Klap nu grovfraktionen helt ind med drejekontakten 3.Frk. og spaend bandet
fast med transportsikringen.

9.3 Indklapning af finfraktionsbandet

Pas pal

Sorg for, at der ikke er mennesker i arbejdsomradet, mens fraktionsbandene klappes
ind.

Dette kan medfare kvaestelser.

Forsigtig, beskadigelse af sigteanlzegget med dobbelt tromle!
Kontroller, at der ikke er genstande pa transportbandet.
Dette kan beskadige maskinen.

Indklapning af finfraktionen (1. fraktion):

1. Abn péfyldningstragtens dar helt med krogstangen.

2. Klap den gverste del af finfraktionen 1/3 ind med drejekontakten 1.Frk.gverst.
3. Klap derefter den nederste del helt ind med drejekontakten 1.Frk.nederst.
4.

Saenk nu den gverste del af finfraktionen med drejekontakten 1.Frk.gverst helt
ind (nedad og ind i transportsikringen) og kontroller, at transportsikringen er
placeret korrekt.

9.4 Slukning af motoren til transport
1. Tryk pa knappen "Transport". Displayet skifter til arbejdstilstand.
2. Tryk pa knappen "Motor" for at slukke dieselmotoren.
3. Stil hovedafbryderen pa "0".
4. Gennemfgr alle foranstaltninger til transporten.

9.5 Opbevaring

Dette afsnit indeholder oplysninger om sikker opbevaring af maskinen.

Det betyder, at maskinen ikke bruges efter udtagning af drift i en lzengere periode (fra ca.

Udtagning af drift MS5200.107.21 Side 52



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

2 uger).
Laes og folg betjeningsvejledningen til motoren i tillaegget.

Ved opbevaring skal batteriet frakobles mere end 2 minutter efter, at motoren er slukket.

Dette forhindrer, at batteriet aflades pa grund af, at GPS-signalet konstant sendes.

Der er gives afkald pa en batterihovedafbryder, for at AdBlue-systemets ledninger kan
blive udluftet efter, motoren er slukket, og motoren ikke bliver beskadiget. Derudover er
den elektroniske motorstyreenhed aktiv i disse 2 minutter og lagrer data fra motoren og
efterbehandlingssensorer.

Nar maskinen tages i drift igen, skal batteriet tilkobles igen. Vent derefter i mindst 5
minutter, indtil den interne styring aktiveres. Farst derefter kan hovedafbryderen og
dermed styringen slas til.

Alternativt kan en memory saver tilsluttes batteriet.

Udtagning af drift MS5200.107.21 Side 53



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

10

Fejl

Fejl

o,
ZEMMLER

~~at?

Fejl

Arsager

Afhjzelpning

Tromlen st@gder mod
den indvendige
beklaedning,
udlgbsbandene
lgber skaevt

Sideveerts vridning
af maskinen under
opstilling

Korrektion af maskinens position, juster

stgtteanordningerne igen

Motoren starter
ikke/motoren
slukker

Batteri

Sensorik

Styring
Generator
Ngdstop
Luftfilter snavset

Opladning af batteriet

Korrektion af maskinens position
Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen

Kontrol af motorrumsdaren

Rengaring af luft-/cyklonfilteret iht.

motorbetjeningsvejledningen

Breendstof
Kontrollér!

1. fraktion kan ikke | Hydraulik Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
klappes ud Betjeningsenhed Tryk pa knappen "Transport"
2. fraktion kan ikke | Hydraulik Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
klappes ud Betjeningsenhed Tryk pa knappen "Transport"

Transportsikring Fjern transportsikringen
3. fraktion kan ikke | Hydraulik Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen

klappes ud Betjeningsenhed Tryk pa knappen "Transport"
Transportsikring Fjernelse af transportsikringer
Transportbandene | Hydraulik Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
starter ikke .
Styring

Tromlen starter ikke

Hydraulikmotorens
plastkobling er
defekt

Udskiftning af plastkoblingen (bestil kun

originale reservedele)

Styring Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
Keaede Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
Hydraulik Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
Tromleoverfyldning | Bandfaderen karer | Efterregulering af bandfaderen
for hurtigt
Anlaegget kan ikke | Anleegget kan ikke | Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen
lukkes ned lukkes ned
Lysliste Fungerer ikke Kontrol af stikforbindelse

F@DEBAND bliver
stédende i lengere
tid

Overbelastning i
det hydrauliske
kredslgb

Kontrollér tromleudlgbsbandet

MS5200.107.21

Side 54




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

10

Fejl

Fejl

o, _
ZEMMLER

~~at?

Fejl

Arsager

Afhjaelpning

Hydraulikolien er for
varm

Overbelastning af
hydraulik,
hydraulikpumpe
defekt, motor
defekt

Kontrol af sikringen til hydraulikventilatoren i
skabet

Visuel kontrol af ventilatorerne pa oliekgleren
Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen

Hydraulikoliestande
n er for lav

Slange beskadiget,
olieudslip,
forskruning lgsnet

Kontrol af maskinen for laekage
Bestil slangereservedel ved udslip
Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen

Speending for lav

Generator defekt,
kabelbrud eller
batteri afladet

Kontrol af batteriklemmer, jordpunkter
Mal anlaeggets spaending
Kontakt ZEMMLER® Siebanlagen

MS5200.107.21

Side 55




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

11 Service og vedligeholdelse

11 Generelt om service og vedligeholdelse

Den konsekvente gennemfarelse af servicearbejde og at overholde tidsintervallerne er
vigtige forudseetninger for, at anlaegget fungerer palideligt.

Dette kapitel indeholder arbejde, der skal gennemfgres af anlaeggets
betjeningspersonale eller af kvalificeret fagpersonale.

Kontroller alt efter brugen af sigteanlaegget alle dele regelmaessigt for slitage og skader.
Udskift defekte dele rettidigt eller lad fagpersonale udskifte dem for at udelukke skader
pa andre dele. Hvis dette arbejde kreever, at beskyttelsesanordninger skal fiernes, skal
de monteres igen efter indgrebet.

Du finder et sammendrag og et overblik over dette arbejde i serviceplanen.

Den daglige og ugentlige service kan gennemfores af en autoriseret
maskinoperator. De timeafhangige serviceeftersyn skal gennemfares af en
autoriseret monter/tekniker. Alt andet vedligeholdelsesarbejde og
fejlafhjeelpning, der ikke er behandlet i denne vejledning, eller som du ikke kan
foretage selv, skal gennemferes af ZEMMLER® Siebanlagen-Service.

o Bemaerk

l Angiv venligst maskintypen og oplysningerne pa typeskiltet ved bestilling af
reservedele.

Bemaerk

Lees betjenings- og servicevejledningen fra motorproducenten far brug. Den er en
bestanddel af denne servicevejledning og medtages ikke her.

11.2 Sikkerhedsforanstaltninger under service- og vedligeholdelsesarbejde

De angivne sikkerhedsforanstaltninger og evt. ngdvendige nedlukningsprocedurer skal
folges og overholdes under alt arbejde.

Under arbejde, der kraever, at beskyttelsesanordninger (f.eks. beklaedningsdgre)
abnes, skal der farst trykkes pa nadstop-kontakten.

Til arbejde pa bestemte anordninger er yderligere sikkerhedsforanstaltninger
ngdvendige.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 56



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEFl“@
¥

1.3 Tomning/rengering af anleegget

For at gennemfgre servicearbejde, der efter behov bliver ngdvendigt, mens anlaegget
er i drift, skal anlaegget kare helt tomt. Dvs. at der ikke ma tilfares mere sigtemateriale,
og at alle tre fraktioners transportband skal kare tom.

Kontrollen udfgres visuelt af alle tre fraktionsband og den dobbelte tromle.

——

L LT

Fig. 111: Visuel kontrol af den dobbelte tromle

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 57



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

“~~at?
1.4 Sikring af anlaegget
Sluk for motoren.
2. Stil hovedafbryderen pa betjeningsenheden pa 0 efter 2-3 minutter. (Den

elektroniske motorstyreenhed er aktiv i disse 2 minutter og lagrer data fra
motoren og efterbehandlingssensorer.)

3. Luk daren til betjeningsenheden og las den med en haengelads mod
utilsigtet genstart.

11.5 Service efter forste idriftsattelse

Den farste service efter farste idriftsaettelse udferes udelukkende af fagpersonale fra
ZEMMLER® Siebanlagen. Den efterfglgende service fremgar af serviceplanen.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 58



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

11.6 Serviceplan

Pas pa - Beskadigelse af anlaegget!

Far hver produktion optages, skal det kontrolleres, at alle sikkerhedsanordninger
fungerer fejlfrit. Kontrollerne iht. serviceplanen skal foretages af uddannet fagpersonale.

®  Bemark!

l Efterfalgende serviceeftersyn skal overholdes for at bibeholde anleeggets funktion og

garantien:
Interval Pos. nr. | Komponenter/benzvnelse Side
A1 |visuel kontrol af hele anlaegget 60
— A2 Visuel kontrol af alle anleeggets vaeskestande 60
L
o
A A3 Stajkontrol 60
< B
‘_%1 A4 Visuel kontrol af alle sliddele - bandskraber 60
o
AS Rengearing - fiernelse af alle kagedannelser pa bandene 60
A6 | visuel kontrol af luftfilteret 60
= B1 Smgr smarenipler for baereruller og bandtromler 61
- [=}
c ‘:nj B2 Kontrollér tromlebgrster 61
€ o B
p "qé; B3 Kontrol af hydrauliksystemet - laekage 61
2 . o
B4 Visuel kontrol af alle bandfgdere 61
(=]
© o< C1 Service udfgrt af maskinoperatgr 62
[=}
o Q< D1 Service udfgrt af maskinoperator 63
(=
w =< E1 Service udfert af en autoriseret montgr 64
[=]
L § <| F1 |Service udfert af en autoriseret monter 65
[=]
o § < G1 Service udfgrt af en autoriseret montgr 66
[=]
T § <| H1 |Service udfert af en autoriseret monter 67

Tab. 111: Oversigt serviceplan

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 59




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

11.6.1 Service A - dagligt

A1 Gennemfgr en daglig visuel kontrol af hele anlaegget.

Luk anlaegget ned, hvis der opstar laekager, mistaenkelige lyde, synlige eller skjulte
defekter (som revner) og las anleegget mod genstart.

Udskift defekte anlaegsdele med veerktaj og reservedele af standardiseret kvalitet under
overholdelse af alle sikkerhedsbestemmelser.

Informer om ngdvendigt kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

A2 Gennemfgr en daglig visuel kontrol af alle anleeggets vaeskestande.
Der skal laegges seerlig vaegt pa anleegsdele, der er under tryk.

Hvis dieseltanken skulle veaere kart tom, bedes du fglge betjenings- og
servicevejledningen fra motorproducenten.

Afhjeelp laekager med veerktgj af standardiseret kvalitet og originale reservedele under
overholdelse af alle sikkerhedsbestemmelser.

Informer om ngdvendigt kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

A3 Gennemfgr en daglig kontrol for useedvanlige lyde af hele anleegget.
Der skal laegges seerlig veegt pa sliddelene.

Hvis der opstar misteenkelige lyde under kontrollen, skal anlaegget lukkes ned og
sikres. Udskift defekte anleegsdele med veerktgj og reservedele af standardiseret
kvalitet under overholdelse af alle sikkerhedsbestemmelser.

Informer om ngdvendigt kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

A4 Gennemfgr en daglig visuel kontrol af alle sliddele.

Luk anleegget ned, hvis der opstar laekager, misteenkelige lyde, synlige eller skjulte
defekter (som revner). Anleegget skal sikres.

Udskift defekte anlaegsdele med veerktgj og reservedele af standardiseret kvalitet under
overholdelse af alle sikkerhedsbestemmelser.

Informer om ngdvendigt kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

A5 Renger transportanordningerne grundigt efter behov for at undga slitage pa grund af
kagedannelser.

A6 Gennemfgar en daglig visuel kontrol af luftfilteret.

Hvis filteret er tilstoppet, standses motoren.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 60



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

11.6.2

B1

B2

B3

B4

~~at?

Service B — ugentligt

Forsigtig - Risiko for personskade!

Brug altid beskyttelsesdragt, beskyttelseshandsker og beskyttelsesbriller under alt
servicearbejde.

Smar hele anlaegget ugentligt. Se smgreskemaet afsnit 11.9.

Kontrollér tromlebgrsterne ugentligt. Tromlebgrsterne skal altid gribe ind i tromlen for at
sikre en sa effektiv renggring af tromlen som muligt.

Hvis der konstateres defekte bgrsteelementer under kontrollen, skal anlaegget sikres,
og de defekte bgrsteelementer skal udskiftes med vaerktgj og reservedele af
standardiseret kvalitet under overholdelse af alle sikkerhedsbestemmelser.

Kontrollér hele hydrauliksystemet og tankene for leekage ugentligt.

Luk anlaegget ned, hvis der opstar leekager, mistaenkelige lyde, synlige eller skjulte
defekter (som revner). Anlaegget skal sikres.

Udskift defekte anlaegsdele med veerktgj og reservedele af standardiseret kvalitet under
overholdelse af alle sikkerhedsbestemmelser.

Informer om ngdvendigt kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

Gennemfgr en ugentlig visuel kontrol af alle transportband.

Hvis der skulle veere revner eller andre skader, skal du udskifte de defekte anlaegsdele
med veerktgj og reservedele af standardiseret kvalitet under overholdelse af alle
sikkerhedsbestemmelser.

Informer om ngdvendigt kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 61



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER

~at?
11.6.3  Service 100
Service udfart af maskinoperatar
Kontrol Justering Udskiftning

Belysning O 0
Teethed hydrauliksystem O
Teethed pneumatisk system
Styre- og
beereruller Slitage N
Opbevaring Slitage
Grovfraktion Skeevigb

Slitage C
Mellemfraktion Skaevigb H

Slitage O 0
Finfraktion Skaevigb 0 [

Slitage N 0
Tromleaftraek Skeevlgb H [

Slitage O 0
Bandfader Skaevigb H [

Slitage O 0
Maskinnummer:
Dato: Montgr:
Driftstimer: h
Bemeerkninger:

Udfert af:
Underskrift

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 62




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER

~at?
11.6.4 Service 250
Service udfgrt af maskinoperatar
Kontrol Justering Udskiftning

Belysning O 0
Teethed hydrauliksystem 0
Teethed pneumatisk system 0
Styre- og
baereruller Slitage .
Opbevaring Slitage
Grovfraktion Skeevlgb H

Slitage 0 0
Mellemfraktion  Skeevigb 0 B

Slitage O 0
Finfraktion Skaevlgb 0 []

Slitage 0 0
Tromleaftraek Skaevigb H B

Slitage O 0
Bandfader Skaevigb 0 B

Slitage N 0
Maskinnummer:
Dato: Montgar:
Driftstimer: h
Bemeerkninger:

Udfert af:
Underskrift

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 63




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

P,
ZEMMLER

¥
11.6.5 Service 500
Service udfart af Zemmler eller et autoriseret specialvaerksted mod betaling
Kontrol Udskiftning
Motoreftersyn med filterskift
Skift af hydraulikfilter frem-/returlgb 0 ]
Hydrauliktank
ventilation/udluftning u b
Udskift luftfilteret efter behov
Teethed hydrauliksystem
Teethed pneumatisk system
Belysning
Opbevaring Slitage 0
Styre- og
baereruller Slitage (lejer)
Grovfraktion Skaevigb 0
Slitage N [
Mellemfraktion Skeevilgb 0
Slitage O O
Finfraktion Skaevigb H
Slitage 0 B
Tromleaftraek Skeevilgb 0
Slitage 0 0
Bandfader Skeeviagb 0
Slitage 0 N
Maskinnummer:
Dato: Montgar:
Driftstimer: h
Bemaerkninger:
Udfert af:
Underskrift
Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 64




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

P,
ZEMMLER

¥
11.6.6 Service 1000
Service udfart af Zemmler eller et autoriseret specialvaerksted mod betaling
Kontrol Justering Udskiftning
Motoreftersyn med filterskift
Skift af hydraulikfilter frem-
Ireturlgb u b
Hydrauliktank
ventilation/udluftning 0 N
Udskift luftfilteret efter behov
Teethed hydrauliksystem
Teethed pneumatisk system
Belysning
Opbevaring Slitage 0
Styre- og
baereruller Slitage (lejer)
Grovfraktion Skeevilgb 0 0
Slitage O 0
Mellemfraktion Skaevigb H H
Slitage O 0
Finfraktion Skaevigb m m
Slitage 0 0
Tromleaftraek Skeevlgb 0 0
Slitage 0 0
Bandfader Skaevigb 0 0
Slitage O 0
Maskinnummer:
Dato: Montar:
Driftstimer: h
Bemaerkninger:
Udfert af:
Underskrift
Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 65




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

P,
ZEMMLER

St
11.6.7 Service 1500
Service udfart af Zemmler eller et autoriseret specialvaerksted mod betaling
Kontrol Justering Udskiftning
Motoreftersyn med filterskift
Skift af hydraulikfilter frem-
Ireturlgb u b
Hydrauliktank
ventilation/udluftning 0 N
Udskift luftfilteret efter behov
Teethed hydrauliksystem
Teethed pneumatisk system
Belysning
Opbevaring Slitage N
Styre- og
baereruller Slitage (lejer)
Grovfraktion Skeevilgb 0 M
Slitage O 0
Mellemfraktion Skaevigb H B
Slitage 0 0
Finfraktion Skaevigb 0 [
Slitage 0 0
Tromleaftraek Skeevlgb 0 0
Slitage 0 0
Bandfader Skaevigb m 0
Slitage N 0
Maskinnummer:
Dato: Monter:
Driftstimer: h
Bemaerkninger:
Udfert af:
Underskrift
Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 66




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER

¥
11.6.8 Service 2000
Service udfart af Zemmler eller et autoriseret specialvaerksted mod betaling
Kontrol Justering Udskiftning

Motoreftersyn med filterskift
Skift af hydraulikfilter frem-/returlgb 0 ]
Hydrauliktank
ventilation/udluftning . b
Udskift luftfilteret efter behov
Teethed hydrauliksystem
Teethed pneumatisk system
Belysning
Opbevaring Slitage 0
Styre- og
beereruller Slitage (lejer)
Grovfraktion Skeevigb 0 0

Slitage O O
Mellemfraktion Skaevigb 0 []

Slitage 0 [
Finfraktion Skaevigb H [

Slitage O N
Tromleaftraek Skaevigb m n

Slitage N N
Bandfader Skeeviagb 0 0

Slitage 0 B
Maskinnummer:
Dato: Monter:
Driftstimer: h
Bemaerkninger:

Udfert af:
Underskrift

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 67




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

o,
ZEMMLER

“~at?
11.7 Motorens serviceintervaller
o Bemaerk!
l Den ngjagtige beskrivelse af gennemfarelsen af serviceeftersynet finder du i den

vedlagte betjeningsvejledning til motoren.

Dagligt

Kolemiddel - kontrollér niveauet

Fremdrevet udstyr - kontrollér

Luftrenser — kontrollér serviceindikatoren

Motorens forrenser - kontrollér/rengar

Motor - kontrollér oliestanden

Breendstofsystem — t@m hovedfilter og vandudskiller
Visuel kontrol

Ugentligt

Slanger og slangeband - kontrollér/udskift

Hver 50. driftstime eller ugentligt

Braendstoftank — tap vand og bundfald af

Hver 500. driftstime eller arligt

Batteri — kontrollér syrestanden

Kglesystem — kontrollér/tilsaet kalemiddeladditiv (SCA)
Motorluftfilterelement (enkelt element) — kontrollér, rengar/udskift
Motor — skift olie og filter

Breendstofsystem — udskift hovedfilterelement (vandudskiller)
Breendstofsystem — udskift sikkerhedsfilter

Kealer - rengar

Hver 1000. driftstime

Vandpumpe - kontrollér

Hver 1500. driftstime

Motor-krumtaphus — udskift udlufter-element

Hver 2000. driftstime

Ladeluftkalerblok — kontrollér
Motorlejer — kontrollér
Starter — kontrollér
Kontrollér turboladeren

Hver 3000. driftstime

Vekselstramsgenerator — kontrollér
Vekselstramsgenerator- og ventilatorremme — udskift
Dieselpartikelfilter — renger

Udskift iltsensoren

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21

Side 68



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

o Koglerkappe — rengar/udskift

Hver 3000. driftstime eller efter 2 ar
e Skift kelemiddel

Hver 4000. driftstime
e Ladeluftkglerblok — rengar/kontrollér

Hver 6000. driftstime
o Tilseet langtidskglemiddel

Om nodvendigt
o Batteri — udskift
o Frakobl batteri eller batterikabel
e Motor - renggr
e Motorluftfilterelement — kontrollér/rengar/udskift
o Tag en motor-olieprgve
e Braendstofsystem - udluft

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 69



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEH®
S~

11.8 Skarm skifte

Advarsel mod indtraekning af kroppen og kropsdele
Nar sigtetromlen roterer, kan kropsdele blive trukket ind.

Veer seerlig forsigtig nar der udfegres arbejde ved sigtetromlen.

Pas pa!
Nar sigten monteres, skal driftsfunktionen vaere "DEAKTIVERET". Derudover skal

anleegget veere tgmt.

Pas pa!

Tromle-fijernbetjeningen er designet som dedmandsknap, dvs. at tromlen kun kan
betjenes med nedsat hastighed i trinvis drift (jog) ved aktivt at trykke pa piletasten.

| tifeelde af fare skal tasten slippes.

Sigteskiftet aktiveres og deaktiveres med naglekontakten (n@gle MS2) pa
betjeningsenheden. Stil ngglekontakten pa "I" til dette formal. Farst skal
dieselmotoren startes.

Hvis sigteskiftfunktionen er aktiv, aktiveres tromle-fiernbetjeningen til
sigteskift, og andre funktioner kan ikke startes.

Pa displayet vises meldingen Skaerm skifte.

Saet kablets tik i stikdasen (pa chassisrammen pa hgjre side i
karselsretning). (Opbevaringssted: til venstre ved siden af kontaktskabet)

Sigtetromlen kan drejes i trinvis drift (jog) med tromle-fiernbetjeningens
piletaster.

Fig. 11-2: Stikdase og tromlefjernbetjening

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 70




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

11.8.1  Spaending af udvendig sigte

Losn sigtebelaagningen:

1. Abn tromlens hgjre sidedear i karselsretningen.

2. Anbring tromlens spaendestation i monteringshgjde i trinvis drift (jog) og lasn
skruerne.

3. Lasn begge sigtebelaegningens ender fra speendestationen med
monteringsstangen.

4. Treek forsigtigt sigten ud af maskinen.

Pasaetning af sigtebelaegning:

1. Placer tromlens spaendestation lige over Tromle band i trinvis drift (jog).

2. Seaet enden af sigtebelaegningen fast uden skrueanordning.

3. Drej tromlen i trinvis drift (jog), indtil belaegningen ligger komplet omkring tromlen.
4

. Speend sigtebeleegningens ende med monteringsstangen i spaendestationen og
ved hjeelp af skruerne. (se figur 11.3)

Advarsel mod indtraekning af kroppen og kropsdele
&& Nar sigtetromlen roterer, kan kropsdele blive trukket ind.

Veer seerlig forsigtig nar der udferes arbejde ved sigtetromlen.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 71



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

¥
Fig. 11-3: Spandestation for sigtebelagning
o Bemaerk!
l Nar sigten monteres, skal anlaegget veere tomt.
MS5200.107.21 Side 72

Service og vedligeholdelse




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITlLEFl@
¥

11.9 Smoaresteder

40 h - smor
ugentligt
Fig. 114: Smorestedernes placering
1 Beererulleholder 4 Staleje styretromle
2 Bogrsteaksel 5 Hydraulikcylinder
3 Staleje drivtromle 6 Stetteanordning

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 73



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER
“~~at?

11.10  Udskiftning af borsteelementer
Forsigtig - Risiko for personskade!

Brug altid beskyttelsesdragt, beskyttelseshandsker og beskyttelsesbriller under dette
arbejde.

Udskiftning af bersteelementer

1. Afmonter hydraulikmotoren (2).

2. Afmonter bgrsten fra holderen. Afmonter de to lejer (6) til barsteakslerne og
fiern dem.

3. Laft denne anordning ned fra anlaegget ved hjeelp af en kran, trisse eller et
egnet hjeelpemiddel.

4. Det er nu muligt af tage afstandsringene og de enkelte barsteelementer af
akslen.

5. Barsteelementerne kan monteres i omvendt raekkefglge.

Pos.

Ant.

Betegnelse

2

Topstang

Hydraulikmotor

Kobling

Kobling

Barsteelement

Leje

SM barsteholder, kort

SM bgrsteholder, lang

© (00 |N O[O [ W IN ([~

Beklaedningsplade bgrste

-
o

Endestykke til bgrsteelementer

N
N

SM bgrsteakselholder

N
N

Afstandsring

-
w

Holder bgrstemotor

N
\

—_

ESN

Barsteramme

15

Barsteaksel

i

Service og vedligeholdelse

Fig. 115: Borsteelementets opbygning og fastgorelse

Bemaerk!

Hvis du har brug for nye barsteelementer, bedes du kontakte ZEMMLER® Siebanlagen.
Vores medarbejdere hjeelper dig gerne.

MS5200.107.21

Side 74




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLER®
S~

11.11 Rengering af luftfilteret/TopSpin Precleaner (ekstraudstyr)

Forsigtig - Risiko for personskade!

Brug altid beskyttelsesdragt, beskyttelseshandsker og beskyttelsesbriller under alt
servicearbejde.

Varme overflader!
Udstgdningssystemet og dets bestanddele er varme efter laengere tids brug.

Treef passende sikkerhedsforanstaltninger.

Maskinen er udstyret med en TopSpin
Precleaner, der forrenser den indsugede
luft.

PreCleaneren forlaenger cyklussen il
renggring af det efterfglgende luftfilter.

PreCleaneren er selvrensende og dermed
vedligeholdelsesfri.

Fig. 11-6: Luftfilter med TopSpin
PreCleaner

@ Luftfilteret er udstyret med en sensor til styring, sa meldingen "Luftfilter snavset" vises i
displayet.

o Bemark!

Hvis displayet viser et tilstoppet filter, skal det renggres i overensstemmelse med den
medfglgende vejledning.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 75



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlIle LER
¥

11.12  Vendbar ventilator (ekstraudstyr)

Bemaerk

Laes producentens (Cleanfix) brugsanvisning, som er integreret i denne vejledning.

Sigteanlzegget med dobbelt tromle er udstyret med en vendbar ventilator. Den
forhindrer konstant, at motorkaleren tilstoppes.

Den vendbare ventilators styreenhed findes ved siden af kontaktskabet og er indstillet
pa fglgende made:

Renggringsinterval hvert 30 min, udstadningsvarighed 20 sek.

Pausetiden kan forleenges ved meget fint og vedhaeftende sigtemateriale. Til dette
formal skal styreenhedens afdaekning fjernes (se producentens brugsanvisning).

Fig. 117: Den vendbare ventilators styreenhed er placeret ved siden af
kontaktskabet

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 76



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEH®
S~

11.13  Kompressor (ekstraudstyr)

Trykluften, der genereres af kompressoren, kan f.eks. anvendes til renggring af
maskinen og til at pumpe daekkene op.

Til dette formal tilsluttes der en trykluftslange til kompressorens (1) lynkobling og fares
gennem chassiset nedad og ud.

Kompressoren taendes/slukkes ved hjeelp af displayet (servicemenuen) med lukkede
motorrumsdgre og startet motor.

Bemaerk

Laes producentens (Dynaset) brugsanvisning, som er integreret i denne vejledning.

Kompressoren leveres med smeareolie. Olien, der er fyldt pa fra fabrikken, skal skiftes
efter de farste 150 driftstimer.

Du finder yderligere oplysninger om kvalitet og maengde i brugsanvisningen.

Fig. 118: Kompressor i motorrummet

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 77




Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

11.14  Driftsmiddel

Pas pa - Beskadigelse af anlaegget!

De driftsmidler, der er angivet her, er godkendt til brug af ZEMMLER® MULTI SCREEN®
MS 5200.

Anvend altid disse midler for at undga at beskadige anlaegget eller dets moduler.

Driftsmiddel Maengde Type DIN
Hydraulikolie 310 liter HLPD 46 DIN EN ISO 6743
Smgrefedt ISO 6743
Motorolie 8,5 liter 10 W 40 ISO 4406
Motorkglemiddel 12,5 liter G12
Diesel 200 liter DIN EN 590
AdBlue 19 liter B

o Bemaerk!

l Hvis du har spgrgsmal vedrgrende alternative smgremidler, hydraulikolie og lignende,
bedes du kontakte kundeservice hos ZEMMLER® Siebanlagen.

11.15  Sikring af anlagget efter service

Der er intet veerktgj, reservedele osv., der ligger og flyder.

Forsigtig - Risiko for personskade!

Pas pa - Beskadigelse af anlagget!
Kontroller visuelt, om hele anleegget er klar til drift.

Luk og las alle servicedare efter den ovennaevnte visuelle kontrol.

Las alle dere med de dertil beregnede haengeldse mod utilsigtet at blive abnet.

Service og vedligeholdelse MS5200.107.21 Side 78



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

12

121

Tekniske data

Helle anlaegget standard

Ve
ZEI'I'II'I'ILEFI‘?
Sat?”

3976

=

4359

5782

3385

4265

3410

3120

2550 4064
3650 .
[T ——— ]
= ‘ cwf ===
\ — oL 5
~ = — FE n =
7 :L D_- Eﬁ:
g =7l = e |
N ’ — T

Tekniske data

Fig. 121: Hele anlagget standard

MS5200.107.21

Side 79



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

12.2

V.
ZEITIITILEHQ
~~at?

Hele anlagget med ekstraudstyret forlaenget grovfraktionsband

3000

Py,
o )
O
Inwighi / 1450
|
|I I|r-|| 1
| =
II F"'|||| N o — ,\
¥
B =
(=1
n-m(
4300 1310 5700
11600
3650 |
J— |
£ N /
| — - —
] == — P——— .
I} o =m=====
= =
e =
= =8 = ] o] F=] =
— — o F‘*;:::FEEE == 2
- I I
; 4200
‘ D
i H
i H
W
i b
] ; .
I ) ﬂ_-ﬂ" _‘
______ H R s :
e S FEm=p S
1 . s
ﬁ %‘ |

9800

LT T

14500

Tekniske data

Fig. 122: Hele anlaegget med ekstraudstyret forlaenget grovfraktionsband

MS5200.107.21

Side 80



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’

12.3

124

~~at?

Ydelsesdata

Sigtematerialer:

Kompost, flis, jord, sand, slagge, grus, skeerv, udgravet jord, sten og genbrugsmateriale
op til maks. 250 mm

Betjening: 1 person

Sigteanlagget med dobbelt tromles  ca. 150 m? i timen
kapacitet: (alt efter materiale, pafyldning, valgte
fraktioner og maskevidde)

Generelle data

Mobilt sigteanlaag med dobbelt tromle MS 5200 - transportmal

Leengde: 11.450 mm

Bredde: 2.550 mm

Hgjde: 4.000 mm

Veegt

Anlaeg (ikke fyldt): ca. 16.000 kg (standardversion)

Mobilt sigteanleeg med dobbelt tromle MS 5200 - mal i arbejdsstilling

Laengde: 13.200 mm
Bredde: 11.100 mm
Hgjde: 4.000 mm

Mobilt sigteanleeg med dobbelt tromle MS 5200 - mal i arbejdsstilling
(med ekstraudstyr: forleenget grovfraktionsband)

Laengde: 14.500 mm
Bredde: 11.100 mm
Hgjde: 4.000 mm

Omgivelsesbetingelse drift

Omgivelsestemperatur 0°C- 40°C
Chassis
Daektryk: 8,5 bar

Hjulmgtrikkernes tilspeendingsmoment: 475 Nm

Tekniske data MS5200.107.21 Side 81



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

o
ZEMMLER

S~
12.5 Dieselmotor
Type: CAT dieselmotor C3.6
Effekt: 75 kW
Kaling: vandkglet

12.6 Typeskilt

Type- og fabrikationsskiltet findes pa bundrammen pa hgijre side i karselsretning.

Dataene pa typeskiltet, isaer serienummeret, skal altid angives ved bestilling af
reservedele for at undga fejl og sikre, at leveringen af reservedele forlaber problemfrit.

m. Brh A
Fig. 124: Typeskilt (eksempel)

13 Bortskaffelse

Maskiner, der permanent tages ud af drift, skal bortskaffes i overensstemmelse med
lovens bestemmelser. De enkelte komponenter skal sorteres efter materiale- og
stofgrupper og bortskaffes pa de relevante genbrugsstationer.

Bortskaffelse MS5200.107.21 Side 82



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

14

Indeks

Indeks

Emne Side

o,
ZEMMLER

“~at?

A

Ansvar og garanti - 11
Anvendelsesomrade - 6

B

Betjeningsenhed - 26
Bortskaffelse - 81

D

Display/styring - 28
Dokumentationsmeerkning - 11
Drift - 43

Driftsklar tilstand - 37

F

Fjernbetjening - 29
Farste idriftseettelse - 35

G

Garanti - 12
Generel beskrivelse - 23
Generelle oplysninger - 6

I

|driftsaettelse - 35

K

Kompressor - 76

L

Leveringsomfang - 7

M

Moduler - 25
Moduloversigt - 24
Motorens serviceintervaller - 67

MS5200.107.21

Side 83



Betjeningsvejledning ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlITIk LER’
“~~at?

R

Renggring af luftfilteret - 74

S

Service - 55

Sigteskift - 69
Sikkerhedsanordningernes placering - 20
Sikkerhedsanvisninger - 13

Spaending af udvendig sigte - 70

T

Tekniske data - 78
Tilsigtet anvendelse - 14
Transport - 32

U

Udtagning af drift - 50

"4

Vedligeholdelse - 55
Vendbar ventilator - 75

Y

Ydelsesdata - 80

Indeks MS5200.107.21 Side 84



